
Av qus tun 15-də Fü zu li şə hə rin də ki 
Kur man qa zı adı na Uşaq ya ra-
dı cı lıq mər kə zin də “Fü zu li də yay 
mək tə bi” la yi hə si nin açı lış mə ra-

si mi ke çi ri lib. La yi hə nin məq sə di yay 
tə ti li müd də tin də doğ ma yur da qa yıt mış 
Fü zu li mək təb li lə ri nin asu də vax tı nın 
ma raq lı və əy lən cə li təş ki li dir.

Av qus tun 18-dək da vam edə cək la yi hə 
Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı, Elm və 
Təh sil Na zir li yi, Ağ dam, Fü zu li və Xo ca vənd 
üz rə Pre zi den tin xü su si nü ma yən də li yi nin 
dəs tə yi ilə ger çək lə şir. 

Öz bə kis tan Res pub li ka sı Pre zi den ti nin 
hə diy yə si olan, 2023-cü ilin av qust ayın da 
is ti fa də yə ve ril miş Fü zu li şə hər Uluq bəy adı-
na 1 nöm rə li tam or ta mək tə bi nin şa gird lə ri 
də la yi hə də iş ti rak edir.

Açı lış mə ra si min də əv vəl cə Döv lət Him ni 
səs lən di ri lib, öl kə mi zin müs tə qil li yi və əra zi 
bü töv lü yü uğ run da ca nın dan keç miş şə hid-
lə rin əziz xa ti rə si bir də qi qə lik sü kut la yad 
edi lib.

Mə də niy yət Na zir li yi nin əmək da şı və yay 
mək tə bi nin koor di na to ru Rə fi  qə Bax şi ye va 
la yi hə nin məq sə di, nə zər də tu tu lan fəaliy yət-
lər ba rə də söz açıb. O, yay mək tə bi nin ke çi-
ril mə si nə dəs tək gös tə rən bü tün qu rum la ra 
tə şək kü rü nü bil di rib.

davamı səh. 3-də
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

“Füzulidə yay məktəbi” – dövlət və özəl sektorun əməkdaşlığı
Layihə çərçivəsində 200-dək şagird üçün maraqlı proqram tərtib edilib

7-15 av qust ta rix lə rin də Lit va 
Res pub li ka sı nın Drus ki nins kaı 
şə hə rin də X Bey nəl xalq Teatr 
Fes ti va lı ke çi ri lib.

Fes ti val da Azər bay can Res-
pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi-
nin dəs tə yi ilə Gən cə Döv lət Mil li 
Dram Teat rı da iş ti rak edib.

Ya ra dı cı kol lek tiv av qus tun 
13-də Ejen İones ko nun “Kral 
ölür” ab surd ko me di ya sı nı gös-
tə rib. Ta ma şa nın re jis so ru Tu ral 
Mus ta fa yev dir. Rol la rı Əmək dar 
ar tist lər El xan Ab ba sov (Kral 
Be ran je), Sev da Oru co va (Qul-
luq çu), Kə ma lə Məm mə do va 
(Mar qa ri ta), İl ham Hü sey nov 
(Hə kim), akt yor lar Gül tə kin Meh-

ti za də (Ma ri ya), Rus lan Hü sey-
nov (Ke şik çi) can lan dı rıb lar.

Teatr dan ve ri lən mə lu ma ta gö rə, 
fes ti val da Azər bay can la ya na şı, 

Pol şa, Slo va ki ya, Lat vi ya, Uk ray na 
ki mi öl kə lər də təm sil olu nub.

Ta ma şa dan son ra Azər bay-
ca nın Lit va da kı sə fi  ri Ta mer lan 
Qa ra yev və sə fi r lik nü ma yən də-
lə ri akt yor lar la gö rü şüb və xa ti rə 
şək li çək di rib lər. Gən cə Döv lət  
Mil li Dram Teat rı nın di rek to ru 
Aqil Bəh ram lı fes ti va lın di rek to ru 
Ma ri ya Ta na na ya ağac da yo nul-
muş, əl işi olan da hi şair Ni za mi 
Gən cə vi məq bə rə si nin ma ke ti ni 
hə diy yə edib.

Qeyd edək ki, Gəncə Döv lət 
Mil li Dram Teat rı “Kral ölür” ta-
ma şa sı ilə iyul ayın da Por tu qa li-
ya nın Bra qa şə hə rin də ke çi ri lən 
fes ti val da iş ti rak edib və mü ka-
fa ta la yiq gö rü lüb.

“Arena di 
Verona”da 
azərbaycanlı 
vokalçı ilə
üç axşam

səh. 5

“Gənclər sizin kimi olmaq istəyəcəklər”
Prezident Olimpiada medalçılarını qəbul edib

Olim pi ya Oyun la rı bü tün di gər id man ya rış la rı ara sın da 
xü su si yer tu tan bir ya rış dır, dörd il dən bir ke çi ri lən id man 
bay ra mı dır və əl bət tə ki, hər bir id man çı, hər bir öl kə bu 
Oyun la ra xü su si lə ha zır la şır. Bi zim Olim pi ya Oyun la rın da kı 
uğur la rı mız əv vəl ki il lər də də, son Oyun lar da da gös tə rir ki, 
Azər bay can güc lü id man döv lə ti dir.

Pre zi dent İl ham Əli yev bu söz lə ri av qus tun 14-də XX XIII Pa ris 
Yay Olim pi ya Oyun la rın da me dal qa zan mış Azər bay can id man çı-
la rı nı və on la rın məşq çi lə ri ni qə bul edər kən de yib.

səh. 2

Mədəniyyət və yaradıcı sənayelər üzrə 
xaricdə ali təhsil imkanı

Mədəniyyət Nazirliyinin xüsusi
Təqaüd Proqramına sənəd qəbulu başlanıb

Mə də niy yət Na zir li yi Mə də niy yət və ya ra dı cı sə na ye lər (MYS) 
üz rə xü su si Tə qaüd Proq ra mı çər çi və sin də ba ka lav riat və ma-
gist ra tu ra sə viy yə lə rin də xa ric də təh si lin ma liy yə ləş di ril mə si 
ilə bağ lı sə nəd qə bu lu elan edir.

Ya şı 15-dən yu xa rı olan, ya ra dı cı po ten sialı nı in ki şaf et dir mək 
və MYS və mə də niy yə tin müx tə lif sa hə lə ri üz rə əmək fəaliy yə ti ilə 
məş ğul ol maq is tə yən, xa ri ci ali təh sil müəs si sə lə ri nə qə bul ol muş 
və ya öz he sa bı na təh sil al maq da olan Azər bay can Res pub li ka sı 
və tən daş la rı təh si lin ma liy yə ləş di ril mə si məq sə di lə Tə qaüd Proq-
ra mı na mü ra ciət edə bi lər lər.

Ba ka lav riat və ma gist ra tu ra sə viy yə lə ri üz rə aşa ğı da kı ix ti sas-
laş ma is ti qa mət lə ri üz rə xa ric də təh si lin ma liy yə ləş di ril mə si hə ya ta 
ke çi ri lir:

1. Audiovi zual (mu si qi, ki no (o cüm lə dən ani ma si ya), vi deoq ra fi -
ya və fo toq ra fi  ya); 2. Dəb sə nə ti; 3. Di zayn; 4. Ku ra tor luq; 5. Me-
mar lıq; 6. Təd bir lə rin təş ki li; 7. Mə də ni və ya ra dı cı sa hə üz rə me-
nec ment; 8. Nəş riy yat lar la işin təş ki li; 9. Oyun sə na ye si; 10. Teatr, 
ko me di ya və per for mans; 11. Ya ra dı cı tex no lo gi ya lar.

Tə qaüd Proq ra mı na qə bul pro se si iki mər hə lə dən iba rət dir: sə-
nəd lə rin qə bu lu və mü sa hi bə mər hə lə si.

Sə nəd lə rin qə bu lu “edu.creati ve.az” in for ma si ya re sur su üzə rin-
dən elekt ron for ma da hə ya ta ke çi ri lir.

Mü ra ciət for ma sı nın mü va fi q böl mə lə ri nə da xil ol maq la Tə qaüd 
Proq ra mı üz rə üs tün lük ve ri lən xa ric də yer lə şən ali təh sil müəs-
si sə lə ri nin və hə min müəs si sə lər üz rə ix ti sas və ya proq ram la rın 
si ya hı sı ilə ta nış ola bi lər si niz.

davamı səh. 2-də

Dövlət sərhəddən başlayır...
18 av qust Azər bay can da sər həd çi lə rin pe şə bay ra mı dır. 18 av-
qust 1919-cu il də Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin par la men ti 
öl kə nin sər həd lə ri nin mü ha fi zə si haq qın da qa nun qə bul edib. 
Qa nu na əsa sən, Xalq Cüm hu riy yə ti Hər bi Na zir li yi nin tər ki bin də 
Azər bay ca nın ilk sər həd qo şun dəs tə si ya ra dı lıb. 

Pre zi dent Hey dər Əli ye vin 2000-
ci il 16 av qust ta rix li fər ma nı ilə 
av qus tun 18-i Azər bay can da “Sər-
həd Qo şun la rı gü nü” elan edi lib. 

So vet döv rün də Sər həd Qo şun-
la rı Döv lət Təh lü kə siz lik Ko mi tə-
si nin st ruk tu ru ki mi möv cud olub, 
Azər bay can müs tə qil li yi ni bər pa 
edən dən son ra da sər həd xid mə ti 
bir müd dət Mil li Təh lü kə siz lik Na-
zir li yi nin tər ki bin də fəaliy yət gös-
tə rib. Pre zi dent Hey dər Əli ye vin 
2002-ci il 31 iyul ta rix li sə rən ca mı 

ilə bu sa hə də ay rı ca qu rum – Döv-
lət Sər həd Xid mə ti (DSX) ya ra dı lıb.

2020-ci ilin 44 gün lük Zə fər 
sal na mə si nə sər həd çi lə ri miz də 
qəh rə man lıq töh fə si ve rib lər. Ar-
tıq dör dün cü il dir ki, on lar pe şə 
bay ram la rı nı əra zi si bü töv Azər-
bay ca nın sər həd çi lə ri ki mi ruh 
yük sək li yi ilə qar şı la yır lar. 

Döv lət sər həd dən baş la yır və 
bu gün sər həd çi lə ri miz Və tə nin 
hü dud la rı ke şi yin də ayıq-sa yıq 
da ya nıb lar.

Hər bir pe şə nin gə lə cə yi isə 
bu sa hə də ye ti şən nəs lin ha zır-
lı ğın dan ası lı dır. Sər həd çi gü nü 
ərə fə sin də DSX-nin bir ləş mə və 
hər bi his sə lə rin də gənc əs gər lə-

rin an diç mə mə ra si mi ke çi ri lib.
DSX-nin Xü su si mək tə bin də 

oxu yan uşaq lar da gün gə lə cək 
Və tə nin sər həd lə ri ke şi yin də 
yer lə ri ni ala caq lar.

Gəncə Dövlət Milli Dram Teatrı Litvada
festivala qatılıb

Nəşrlərimiz 
“Kitab 
sənəti” 
müsabiqəsində 
qalib olub

səh. 3

Monteneqroda “Azərbaycan xalçası: 
təbiətlə dialoq” sərgisi davam edir

Xə bər ve ril di yi ki mi, av qus tun 1-də Mon te neq ro Mil li Mu ze yi-
nin Miod rag Da do Dju ric in cə sə nət qa le re ya sın da “Azər bay-
can xal ça sı: tə biət lə dialoq” ad lı sər gi açı lıb. 

Ba kı da ke çi-
ri lə cək BMT-nin 
İq lim Də yi şik li yi 
üz rə Çər çi və 
Kon ven si ya sı 
Tə rəfl  ər Konf-
ran sı nın 29-cu 
ses si ya sı na 
(COP29) həsr 
olu nan sər gi də 
Azər bay can Mil li 
Xal ça Mu ze yi nin 
kol lek si ya sın dan 
24 sə nət nü-
mu nə si yer alır. 
Bu ra ya xal ça lar, 
xal ça mə mu lat la rı 
və es kiz lər aid dir.

Sər gi də nü ma yiş olu nan “Vər ni”, “Zi li” xov suz xal ça la rı, “Ağac-
lı”, “Şıx lı”, “Cə yir li”, “Al pan” ki mi xov lu xal ça lar, həm çi nin xal ça 
mə mu lat la rın dan çul, hey bə, məf rəş, lə mə qa ba ğı bə dii qu ru lu şu, 
rəng ahəng dar lı ğı, zə rif to xu nu şu və özü nə məx sus na xış la rı ilə 
se çi lir. Şir van, Qu ba, Ba kı, Qa zax, Qa ra bağ və Təb ri zin xal ça çı lıq 
mək təb lə ri nə aid bu uni kal eks po nat lar çox mə na lı ele ment lər lə, 
sti li zə edil miş zoomorf və nə ba ti or na ment lər lə zən gin dir.

Xalq rəs sam la rı Lə tif Kə ri mov, Ka mil Əli yev və El dar Mi ka yıl-
za də nin müəl li fi  ol du ğu müasir döv rə aid xal ça lar və es kiz lər də 
sər gi də xü su si yer tu tur.

Azər bay can Res pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi və Mon te neq ro 
Mə də niy yət və Me dia Na zir li yi nin dəs tə yi, Azər bay can Mil li Xal ça 
Mu ze yi və Mon te neq ro Mil li Mu ze yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən 
sər gi av qus tun 31-dək da vam edə cək.

İstanbuldakı sərginin təəssüratı
İyun ayı nın son 
gün lə rin də İs tan bul-
da is te dad lı azər-
bay can lı rəs sam, 
qa le re ya çı  El də niz 
Ba ba ye vin “Zə fər 
müj də si” ad lı sər gi si 
açıl dı.

Müəllif Ba kı ya qa yıt-
dıq dan son ra təəs sü-
ra tı nı bi zim lə bö lüş dü.

səh. 5

Ulduzu sönməyən mesenatın yükü
Hə lə sağ ikən şəx siy yə ti mif lə şə cək 
də rə cə də məş hur la şan in san lar olur ki, 
on la rın var lı ğı uca Tan rı nın lüt fü dür. Azər-
bay ca nın ta ri xin də ki be lə in san lar dan 
bi ri Ha cı Zey na lab din Ta ğı yev dir. 

Niy yə ti miz əməl lə ri ilə xal qı nın se vim li si 
ol muş, XIX əs rin son la rı, XX əs rin əv vəl-
lə rin də Mil lət ata sı is mi nə la yiq gö rül müş 
Ta ğı ye vin hə ya tı, fəaliy yə ti ba rə də da nış-
maq de yil. Gör kəm li şəx siy yə tin səh nə və 
ki no ob raz la rın dan söz aç maq is tə yi rik.

səh. 7
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Olimpiadada yüksək nəticələrə görə 
pul mükafatları və təltiflər 

PrezidentİlhamƏliyevParisdəkeçirilənXXXIIIYayOlimpiya
OyunlarındayüksəknəticələrgöstərənAzərbaycanidman
çılarınavəonlarınməşqçilərinəpulmükafatlarınınverilməsi
barədəsərəncamimzalayıb.

Dövlət başçısının avqustun 13-də imzaladığı sərəncamla Pa-
risOlimpiadasındabirinciyeritutanidmançılarınhərbiri400min,
ikinciyeritutanidmançılar200min,üçüncüyeritutanlarisə100
minmanatmükafatalacaqlar.Medalçıolimpiyaçılarınməşqçiləri-
nədəonlarınaldıqlarımükafatların50faiziməbləğindəmükafatlar
veriləcək.
Paris Olimpiadasında uğur qazanmışAzərbaycan idmançıları

vəonlarınməşqçiləriMilliOlimpiyaKomitəsi(MOK)tərəfindəndə
mükafatlandırılıb.Qızıl, gümüşvəbürüncmedalalmış idmançı-
larınhərbirimüvafiqolaraq200min,100minvə50minmanat,
onlarınhərbirininməşqçisi,eləcədəmedalqazanılmışidmannö-
vüüzrəkomandanınbaşməşqçisiqeydolunanməbləğlərinyarısı
qədərMOK-danmükafatalacaqlar.
Bundanəlavə,dövlətbaşçısıXXXIIIParisYayOlimpiyaOyun-

larındaqazanılmışyüksəknailiyyətlərəvəAzərbaycanidmanının
inkişafındaxidmətlərinəgörəbirqrupidmançınıvəonlarınməşq-
çilərinimedalvəordenlərlətəltifedib.

Akademik Rafael Hüseynov 
“Şərəf ” ordeni ilə təltif edilib

Görkəmlielmvəmədəniyyətxadimi,MilliAzərbaycanƏdə
biyyatıMuzeyinindirektoruakademikRafaelHüseynov“Şərəf”
ordeniilətəltifedilib.

PrezidentİlhamƏliyevavqustun7-dəbununlabağlısərəncam
imzalayıb.
SərəncamlaRafaelBabaoğluHüseynovAzərbaycandaədəbiy-

yatşünaslıqelminin inkişafındaböyükxidmətlərinəvəuzunmüd-
dətlisəmərəliictimai-siyasifəaliyyətinəgörəyüksəkdövləttəltifinə
layiqgörülüb.
Filologiyaelmləridoktoru,professor,Əməkdar incəsənətxadi-

miRafaelHüseynov2007-ciildəAMEA-nınmüxbirüzvü,2014-cü
ildəhəqiqiüzvüseçilib. “Vaxtdanuca”, “1002-cigecə”, “Məhsəti
Gəncəvi–özü,sözü,izi”,“Yoxdanvar”,“ƏbədiCavid”vəs.kitab-
ların,monoqrafiyavədərsvəsaitlərinin,yüzlərləelmivəpublisistik
məqalənin,televiziyavəradioverilişinin,birneçəsənədli-publisis-
tikfilminmüəllifidir.
Beşdəfə(2000-ciildən)MilliMəclisindeputatıseçilib.
Avqustun12-dəRafaelHüseynovun70yaşıtamamolub.
Akademik Rafael Hüseynovu yubileyi və yüksək dövlət təltifi

münasibətilətəbrikedirik!

Mədəniyyət və yaradıcı sənayelər üzrə 
xaricdə ali təhsil imkanı

əvvəli səh. 1-də
Bununla yanaşı, namizədin Təqaüd Proqramı çərçivəsində

təhsilalmaqistədiyimüəssisəbusiyahıdayeralmadığıtəqdirdə
həmin müəssisənin yerləşdiyi ölkənin MYS-lərin inkişafına dair
göstəricilərivəixtisaslaşmaistiqamətləriüzrəkadrhazırlığıbaxı-
mındanimkanlarıvəuğurlarınəzərəalınmaqlamaliyyələşdirilməsi
Komissiyatərəfindənməqsədəmüvafiqhesabediləbilər.
DövlətsifarişivəyadövləthesabınaAzərbaycanRespublikası-

nınalitəhsilmüəssisələrindəbakalavriatvəyamagistraturasəviy-
yələriüzrətəhsilinnormativmüddətininyarısındanartıqmüddətdə
təhsilalan,habeləAzərbaycanRespublikasınındövlətproqramla-
rıvəbeynəlxalqmüqavilələri(hökumətlərarasıtəqaüdproqramla-
rı)çərçivəsindəxaricialitəhsilmüəssisələrindəbakalavriatvəya
magistraturasəviyyələriüzrə təhsilinibaşavurmuşproqram işti-
rakçılarınıneynitəhsilsəviyyəsiüzrəproqramiştirakçılarınınseçil-
məsindənamizədqismindəiştirakınəzərdətutulmur.
Xatırladaqki,“AzərbaycanRespublikasının2022–2026-cıillər-

də sosial-iqtisadi inkişaf Strategiyası”nınTədbirlər Planında nə-
zərdətutulan“MədəniyyətvəYaradıcıSənayelərin(MYS)dinamik
inkişafının təminedilməsivəbusahədə ixracpotensialınıngüc-
ləndirilməsi”fəaliyyətistiqamətiüzrəMYSsahələrinintələblərinə
uyğunsertifikatproqramlarınınvəxaricdə təhsilüçünxüsusi tə-
qaüd proqramının yaradılması ilə əlaqədarMədəniyyət Nazirliyi
əsasicraçıqurumolaraqmüəyyənləşdirilib.
Mədəniyyət Nazirliyi Kollegiyasının qərarı ilə “Mədəniyyət və

yaradıcı sənayelər üzrə xüsusi Təqaüd Proqramı” çərçivəsində
“Təhsilalacaqşəxslərinseçilməsimeyarları,prosedurlarıvətəh-
silinmaliyyələşdirilməsiQaydaları”təsdiqolunub.
Sənədqəbulu15avqust2024-cüiltarixdən15sentyabr2024-

cüiltarixinədəkdavamedəcək.
TəqaüdProqramıiləbağlıəlavəməlumatalmaqüçünavqustun

16-danetibarənaşağıdaqeydolunannömrəiləəlaqəsaxlamaq
mümkündür:
0125251128(daxili:102vəya103)

“Gənclər sizin kimi olmaq istəyəcəklər”
Prezident Olimpiada medalçılarını qəbul edib

OlimpiyaOyunlarıbütündigər
idmanyarışlarıarasındaxüsusi
yertutanbiryarışdır,dördildən
birkeçirilənidmanbayramıdır

vəəlbəttəki,hərbiridmançı,hərbir
ölkəbuOyunlaraxüsusiləhazırlaşır.
BizimOlimpiyaOyunlarındakıuğurla
rımızəvvəlkiillərdədə,sonOyunlarda
dagöstərirki,Azərbaycangüclüidman
dövlətidir.Təsadüfideyilki,bizbuOyun
lardadünyanınəngüclü30ölkəsinin
arasındayeralmışıq2qızıl,2gümüş
və3bürüncmedal,hesabedirəmki,
çoxyaxşınəticədir.

PrezidentİlhamƏliyevbusözləriavqustun
14-dəXXXIIIParisYayOlimpiyaOyunların-
da medal qazanmış Azərbaycan idmançı-
larını vəonlarınməşqçilərini qəbul edərkən
deyib.
İdmançıları, onların məşqçilərini təbrik

edəndövlətimizinbaşçısıvurğulayıbki,olim-
piyaçılarımız ölkəmizi ləyaqətlə təmsil edib,
Azərbaycanbayrağınıucaldıb,xalqımızıse-
vindiriblər.
Prezidentonudadiqqətə çatdırıb ki,mü-

səlman ölkələri arasındaAzərbaycan üçün-
cüyerdəqərarlaşıb:“Nəzərəalsaqki,İslam
ƏməkdaşlıqTəşkilatında57üzvmövcuddur,
hesab edirəm, bu, çox gözəl və tarixi nəti-
cədir. Bütövlükdə komandamızın çıxışına
qiymətverərəkmənhesabedirəmki,bizim
idmançılarımız ən yüksək qiymətə layiq ol-
malıdır.
Xüsusiləqızılmedalçılarımızı–Hidayətivə

Zelimiürəkdəntəbriketməkistəyirəm.Onlar
OlimpiyaOyunlarınınilkgünlərindəbuqələ-
bəsevincinixalqımızabəxşetmişlər.Onların
həmpeşəkarlığı,həmidmandakıuğurlarıvə
eynizamanda,davranışqaydaları,əlbəttəki,
hərbirimiziürəkdənsevindirdi.Onlaruzunil-
lərərzindəözçəkidərəcələrindəliderliyiqo-
ruyublarvəbuliderliyiOlimpiyaOyunlarında
birdahatəsdiqetmişlər.Onlarınməşqçilərini
təbrikedirəm,CüdoFederasiyasınınrəhbər-
liyini təbrik etmək istəyirəm. Federasiyada
işlər, təlim-məşqprosesidüzgünqurulanda,
ab-hava gözəl olanda nəticə də əlbəttə ki,
gözqabağındadır”.
PrezidentİlhamƏliyevsonradeyib:“Daha

çoxmedal qazanabilərdik, bəli, qazanabi-
lərdik.Amma bu idmandır, idmanda qələbə

də olur,məğlubiyyət də olur.Əsas odur bu
Oyunlarbirdahagöstərdi ki,Azərbaycanda
idmanıninkişafıardıcılsurətdəgedir.Onuda
bildirməliyəmki,bizimidmançılarımızbeşid-
man növündə medallar qazanmışlar: cüdo,
boks, taekvondo, yunan-Roma güləşi, sər-
bəstgüləşüzrə.Yəni,budaonugöstərirki,
Azərbaycandaidmanınbirçoxnövləriinkişaf
edir.
Əlbəttəki,indimüəyyənistirahətdənsonra

yeni hazırlıq prosesinə start veriləcək, həm
Avropa,həmdünyaçempionatlarınahazırlıq
işləri gedəcək.Əlbəttə ki, biz növbətiOlim-
piyaOyunlarınada indidənhazırlaşmalıyıq.
Birneçəidmannövündənəsillərindəyişməsi
prosesigedir.Onagörə təbii ki, biznövbəti
Olimpiya Oyunlarına bu prizmadan yanaş-
malıyıq və xüsusilə uşaq-yeniyetmə idma-
nınabundansonradadiqqətgöstərilməlidir.
Nəzərəalsaqki,idmanlaməşğulolmaqüçün
indiölkəmizinhərbiryerindəgözəlşəraitvar.
İdmana rəhbərlik edən qurumlar arasında
koordinasiyaişləridüzgünqurulub,federasi-
yalar,klublaruğurlafəaliyyətgöstərir.Nəzərə
alsaqki,hərbirOlimpiyaOyunlarındanson-
ra,xüsusiləölkəmizüçünuğurluOyunlardan
sonraidmanbölmələrinəuşaqların,yeniyet-
mələrinaxınımüşahidəolunur,mənəminəm,
növbətiOlimpiyaOyunlarınahazırlıqprosesi
dəardıcılaparılacaq.
Əlbəttə,taməminəmki,həmcüdo,həmdi-

gər idmannövləri iləməşğul olmaq istəyən
uşaqlarımızınsayıçoxolacaqvəbunuarzu-

layıram.Uzunillərərzindəidmanınkütləviliyi
iləbağlıdediyimsözlərvəverdiyimtapşırıq-
larbirməqsədigüdürki,fiziki,mənəvicəhət-
dən sağlam, Vətənə bağlı, vətənpərvər və
peşəkargəncnəsilyetişsin.İdmançılarımızın
uğurluçıxışlarıbunubirdahagöstərdiki,biz
gəncnəslimizləhaqlıolaraqfəxredəbilərik”.
Dövlətimizinbaşçısıonudaqeydedibki,

bu nailiyyətlər, eyni zamanda,medallar qa-
zanmış idmançılarınməsuliyyətinidəartırır:
“Mən şadam ki, bizim idmançılarımız həm
yarışlarda,eynizamanda,həyatdanümunəvi
davranışqaydalarıgöstərirlər.Yəni,sizgənc-
lərüçünnümunəsiniz.Gənclərsizəbaxıbsi-
zinkimiolmaqistəyəcəklərvəbuqələbənin
vacib olan tərəfərindən biri məhz bundan
ibarətdir”.
PrezidentuzunillərOlimpiyaOyunlarında,

dünyavəAvropaçempionatlarındaölkəmizin
adını ucaldan veteran idmançılara da min-
nətdarlığınıifadəedib.

***
Olimpiya çempionları, cüdoçular Hidayət

Heydərov və Zelim Kotsoyev Azərbaycan
Prezidentinə xatirə hədiyyələri təqdim edib-
lər.
DövlətimizinbaşçısıXXXIIIParisYayOlim-

piyaOyunlarındaqazanılanyüksəknailiyyət-
lərə və Azərbaycan idmanının inkişafında
xidmətlərinəgörətəltifolunanidmançılaravə
onlarınməşqçilərinəordenləritəqdimedib.
Sondaxatirəşəkliçəkdirilib.

Seçki kampaniyasının son iki həftəsi
125 yerə 1052 namizəd var 

Sentyabrın1nətəyinedilmişAzərbaycanRes
publikasınınMilliMəclisinənövbədənkənar
seçkilərləəlaqədarseçkibülletenlərininçapına
başlanılıb.

MərkəziSeçkiKomissiyasının (MSK)sədriMə-
zahirPənahovavqustun15-dəçapprosesininge-
dişivəbununlabağlıyaradılmışşəraitlətanışolub.
Qeydolunubki,seçkibülletenləriqanunvericilikdə
nəzərdətutulmuşmüddətdəvəqaydadaçapedilib
başaçatdırılmalı,bütünprosesərzindəSeçkiMə-
cəlləsininmüvafiqmüddəalarınaəməlolunmalıdır.
MSKsədridiqqətəçatdırıbki,VIIçağırışMilliMəc-
lisəseçkilərdəsəsverməüçünümumilikdə6milyon
516min567seçkibülleteniçapolunacaq.
Parlamentseçkiləri ilkdəfəAzərbaycanınbütün

ərazisində,125seçkidairəsindəkeçiriləcək.İşğal-
danazadolunmuşərazilərdə34seçkiməntəqəsi
yaradılıb.
Parlament seçkilərində 1052 nəfərin namizədli-

yiqeydəalınıb.Onlardan308nəfərininnamizədliyi
siyasipartiyalartərəfindənirəlisürülüb.
YeniAzərbaycanPartiyası 125 seçki dairəsinin

hamısındannamizədirəlisürüb.Namizədlərinsa-
yınagörəikincisıradaMüsavatPartiyasıdır(24na-
mizəd).Dördpartiyaseçkilərdəcəmi1namizədlə
iştirakedəcək.
Namizədliyiqeydəalınan1052nəfərin182-siiş-

ləmir.Namizədlərin47nəfəripensiyaçı,5-iisətələ-

bədir.Namizədlərdənənyaşlısı1937-ciiltəvəllüd-
lü,əngənciisə2006-cıiltəvəllüdlüdür.
Mədəniyyətsahəsində tanınanşəxslərdədepu-

tatlığanamizəddir.Onlarınarasındakeçmişmədə-
niyyət naziri, Azərbaycanın Rusiyadaki səfiri Po-
ladBülbüloğlu (124 saylı Şuşa-Ağdam-Xocavənd
seçkidairəsi),TürkMədəniyyətivə İrsiFondunun
keçmişprezidentiGünayƏfəndiyeva(14saylıXə-
zər-Pirallahıseçkidairəsi),ədəbiyyatşünasElnarə
Akimova(46saylıSumqayıtbeşinciseçkidairəsi),
Milli Azərbaycan Ədəbiyyatı Muzeyinin direktoru,
akademik Rafael Hüseynov (63 saylı Hacıqabul-
Kürdəmirseçkidairəsi)vəbaşqalarıvar.
Qeydedəkki,SeçkiMəcəlləsininmüvafiqmüd-

dəasınauyğunolaraq,avqustun9-dadeputatlığa
namizədlərinrəsmitəşviqatkampaniyasıbaşlayıb.
Təşviqatkampaniyasısəsverməyəbirgünqalmış,
avqustun30-dabaşaçatacaq.

Öz adları ilə yenidən torpağa tapşırıldılar
Daha yeddi itkinin dəfn mərasimi olub

BirinciQarabağmüharibəsindəAzərbaycantorpaqlarını
itirməkləbərabər,minlərləşəhidvermişdi.Vətənövladları
düşmənəqarşımərdliklə,şücaətlədöyüşdü.Ölkəmizinhər
kəndinə,şəhərinəşəhidxəbərlərigəldi.Dəfnedilənşəhidlər

ləyanaşı,məzarlarıüzərinənaməlumşəhidyazılanlardaoldu.

Bununla belə, həmin savaşda
niyə məğlub duruma düşdüyü-
müzün, Ermənistanın nəyin he-
sabına ərazilərimizi işğal etdiyi-
nin səbəbləri, əslində, elə onda
dahərkəsəbəlliidi.
2020-ci il sentyabrın 27-də

başlayan Vətən müharibəsində
cəmi 44 günə illərlə köz bağla-
yandərdlərə,acılarasonqoyul-
du.Ərazilərimizin işğaldanazad
edilməsiiləyanaşı,itkindüşmüş
sayılan, torpağaadsız tapşırılan
neçə-neçəigidintaleyidəməlum
oldu. İndionlarözadları ilə,ya-
xınlarının, əzizlərinin iştirakı ilə
yenidəntorpağatapşırılırlar.
Məlum olduğu kimi, Azərbay-

can Respublikası Əsir və itkin
düşmüş,girovgötürülmüşvətən-
daşlarlaəlaqədarDövlətKomis-

siyası aidiyyəti qurumlarla birgə
buistiqamətdəmüvafiqişaparır.
Dövlət Komissiyası kimliyi

müəyyən olunan daha yeddi it-
kin-şəhidləbağlıməlumatyayıb.
Avqustun 15-də Cavanşir Ər-

şad oğlu Hüseynov, Tahir Şirin
oğluŞirinov,ElmanHüseynoğlu
CamalovvəƏbülfəzƏbülfətoğlu
ƏbilovAbşeronrayonununMeh-
diabad qəsəbəsində yerləşən
Şəhidlərxiyabanında,Camaləd-
din İbadoğlu İbrahimovpaytax-
tınSuraxanırayonununƏmircan
kəndində, Qənbər Teymur oğlu
Yarıyev Salyan rayonunun Şə-
hidlər xiyabanında,Təranə (Əs-
mayə) Davud qızı Zeynalova
BərdəşəhərindəyerləşənŞəhid-
lərxiyabanındadəfnolunub.

***

Birinci Qarabağ müharibəsi
zamanı itkindüşmüşhərbçiHü-
seynovCavanşir(1960)vəmül-
ki şəxs Şirinov Tahir Şirin oğlu
(1959) Cəbrayıl rayonunun Do-
şulukəndindəanadanolublar.
Qeyd edək ki, Şirinov Tahir

Şirin oğlu 23 oktyabr 1993-cü il
tarixdə atası Şirinov Şirin Bilal
oğlu, qardaşı Şirinov Nazim Şi-
rinoğluvədayısıoğluHüseynov
Cavanşir Ərşad oğlu ilə birlik-
də Füzuli rayonununŞükürbəyli
kəndindəitkindüşüb.NazimŞiri-
novunqalıqlarıiyunun7-dəMeh-
diabaddakıŞəhidlərxiyabanında
dəfnolunub.

***
Birinci Qarabağ mühari-

bəsində itkin düşmüş, 32 il-
dən sonra dəfn yeri və kimliyi
müəyyənləşdirilən Elman Ca-
malov1970-ciildəBakınınNə-
simi rayonunda,Alatavaqəsə-
bəsində anadan olub. 1991-ci
ilin noyabr ayındaMalıbəylidə
gedəndöyüşlərdə iştirakedib.
1992-ci ilin yanvar ayında
Daşaltıəməliyyatında itkindü-
şüb.Onun qalıqları 32 il sonra
Daşaltı ətrafında aşkarlanan
kütləvi məzarlıqda tapılıb və
kimliyimüəyyənedilib.

***
Əbülfəz Əbülfət oğlu Əliyev

1961-ci ildə Saatlı rayonunun
Şirinbəy kəndində anadan olub.
1993-cüilindekabrayındahərbi
xidmətəgedib.1994-cüildəitkin
düşməsi barədə ailəsinə məlu-
mat verilib. Əbülfəz Əbilov isə
1994-cüilinyanvarın1-dəFüzu-
li rayonunAşağı-Seyid Əhmədli
kəndində şəhidlik zirvəsinə yük-
səlib.ƏbülfəzƏbilovunqalıqları
30ildənsonraFüzulirayonunun
Yuxarı Seyidəhmədli kəndində
yerləşənkütləviməzarlıqdan ta-
pılıb,kimliyimüəyyənedilib.

***
Yarıyev Qənbər Teymur oğlu

1966-cı ildə Salyanda dünyaya
gözaçıb.BirinciQarabağmüha-
ribəsizamanıkönüllüolaraqdö-
yüşlərə qoşulub. 1992-ci il yan-
varın26-daŞuşarayonuDaşaltı
kəndiərazisindəgedəndöyüşlər
zamanı itkin düşüb. Onun nəşi-
nin qalıqları Daşaltı kəndindəki
kütləviməzarlıqdaaşkarlanıb.

***
Birinci Qarabağ müharibəsin-

də itkin düşmüş hesab olunan
İbrahimov Camaləddin İbad oğ-
lu 1994-cü ildə Füzuli rayonu-
nun Yuxarı Seyidəhmədli kəndi
istiqamətində gedən döyüşlərdə
itkindüşmüşsayılırdı.

***
Təranə (Əsmayə) Davud qızı

Zeynalova 1970-ci ildə Kəlbə-
cərdə anadan olub. O, 1993-cü
ilmartın31-dəKəlbəcərrayonu-
nunQamışlıkəndiistiqamətində,
“Tunel” deyilənyerdəqardaşları
Məhəmməd, Nizami və Farizlə
birgə itkin düşmüşdü.Onunnə-
şinin qalıqları Laçının Malıbəy
kəndiistiqamətindətapılıb.

6 ayda 
2 milyard manat

2024cüilinyanvariyun
aylarıərzindəazadedilmiş
rayonlardatikintiquraş
dırmaişlərinə2milyard
56milyon358minmanat
vəsaitsərfedilib.

Dövlət Statistika Komitə-
sinin məlumatına görə, bu
göstəricinin həcmi ötən ilin
müvafiqdövrüiləmüqayisədə
22,8%vəya381milyon790
min manat çoxdur. 2023-cü
ilin yanvar-iyun ayları ərzin-
də azad edilmiş rayonlarda
tikinti-quraşdırma işlərinə 1
milyard 674 milyon 568 min
manatvəsaityönəldilib.
Hesabat dövründə ən çox

vəsaitKəlbəcər(438,5milyon
manat),Ağdam(308,5milyon
manat) və Laçın (242,4 mil-
yon manat) rayonlarına ayrı-
lıb.
Bu dövrdə tikinti-quraşdır-

ma işlərinə sərf edilən vəsait
2023-cüilinmüvafiqdövrüilə
müqayisədə Qubadlı 2,6 də-
fə,Ağdamda2,3dəfə,Şuşa-
da52%artırılıb.
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Nəşrlərimiz MDB-nin növbəti “Kitab sənəti” 
müsabiqəsində qalib olub

Mükafatlar sentyabrda Moskva Beynəlxalq Kitab Sərgi-Yarmarkasında veriləcək

Xəbərverildiyikimi,
MüstəqilDövlətlərBirliyi
(MDB)İcraiyyəKomi
təsinintəşkilatçılığıilə

XXIBeynəlxalq“Kitabsənəti”
Müsabiqəsikeçirilib.

Ənənəvimüsabiqəbuil7-8av-
qusttarixlərindəTacikistanınpay-
taxtı Düşənbə şəhərində təşkil
olunub.MüsabiqədəAzərbaycan
da müxtəlif nominasiyalar üzrə
çapməhsullarıilətəmsilolunub.
Ümumilikdə 6 ölkədən fərqli

nominasiyalarda 64 adda kitab
təqdimedilib.Açıqsəsverməyolu
iləhərnominasiyaüzrənəşrlərin
seçimiaparılıb.Nəşrlərhaqqında
iştirakçıölkələrinnümayəndələri-
nəətrafıməlumatverilib.

Budəfəki müsabiqəyə Azər-
baycandan9addakitab təqdim
olunub.Ölkəmizinnəşrləri4no-

minasiya üzrə I, 2 nominasiya
üzrəII,3nominasiyaüzrəIIIyer-
lərəlayiqgörülüb.

“Kitab sənəti” müsabiqəsinin
mükafatlarının təqdimatı sent-
yabrayındakeçiriləcəkənənəvi
MoskvaBeynəlxalqKitabSərgi-
Yarmarkasındaolacaq.
Qeyd edək ki, MDB İcraiyyə

Komitəsinin təşkilatçılığı ilə “Ki-
tab sənəti”müsabiqəsi 2004-cü
ildənkeçirilir.
Azərbaycan bu müsabiqədə

fəal iştirak.Ötən illərdə kitabla-
rımız müxtəlif nominasiyalarda
qalib olub, həmçininmüsabiqə-
ninbaşmükafatını(Qranpri)qa-
zanıb.
2023-cüildəmüsabiqəyə6öl-

kədən68kitabtəqdimedilmişdi.
2022-ci ildə “Kitab sənəti” mü-
sabiqəsində Azərbaycan 3 no-
minasiyaüzrə1-ci,4nominasi-
yaüzrə2-ci,2nominasiyaüzrə
3-cüyerəlayiqgörülüb.

Yeni dərs ilində Dövlət Proqramı üzrə 
500 nəfər xaricdə təhsil alacaq

“Gənclərinxariciölkələrinnüfuzlualitəhsilmüəssisələrində
təhsilalmalarınadair2022–2028ciillərüçünDövlətProq
ramı”na2024–2025citədrisiliüzrəhəyatakeçirilənsənəd
qəbulunadairyekunsiyahıaçıqlanıb.

ElmvəTəh-
silNazirliyindən
bildirilibki,növbəti
tədrisilindəDövlət
Proqramıçərçivə-
sindəbakalavriat
səviyyəsiüzrə
125,magistratu-
rasəviyyəsiüzrə
375nəfərolmaqla
ümumilikdə500
namizədxaricdə
təhsilalacaq.
Təqaüd qazanan 500 gəncin 135-i universitetlər üzrə dünya

reytinqcədvəllərində ilkonluqdaolanali təhsilmüəssisələrində
təhsilalacaq.Ocümlədən15nəfər“ColumbiaUniversity”,7nəfər
“HarvardUniversity”,7gənc“UniversityofCambridge”kiminü-
fuzlualiməktəblərdəoxuyacaq.
Xaricdətəhsilalacaqgənclərləbağlanılacaqmüqaviləninmü-

vafiqşərtinəəsasən,proqramiştirakçısıtəhsilibitdikdənsonra2
ayərzindəölkəyəqayıtmalıvə5ilmüddətinəəməkfəaliyyətiilə
məşğulolmalıdır.
Xatırladaqki,dahaöncə2026-cıilədəknəzərdətutulanDövlət

Proqramınınmüddəti2iluzadılıb.
PrezidentİlhamƏliyevavqustun12-dəbununlabağlısərəncam

imzalayıb.SərəncamlaDövlətProqramınamüvafiq dəyişikliklər
edilib.Proqramüzrəxaricdətəhsilüzrə illikkvota400nəfərdən
500nəfərədəkartırılıb.HəmçininDövlətProqramınadoktorantu-
ratəhsiliəlavəedilib.
İndiyədəkDövlətProqramında xaricdə təhsil üzrə yerlərin ən

azı80faizimagistraturasəviyyəsiniəhatəedib.Dəyişikliyəəsa-
sən,2025-ciildənbaşlayaraqDövlətProqramıçərçivəsindəxarici
alitəhsilmüəssisələrindətəhsilyerlərinin25faizindənçoxolma-
yanhissəsibakalavriatsəviyyəsinivə20faizindənçoxolmayan
hissəsialitəhsilindoktoranturasəviyyəsiniəhatəedəcək.Qalan
yerlərmagistraturasəviyyəsiüçünnəzərdətutulacaq.

BMT də feyk xəbərlərdən narahatdır
BMTninBaşAssambleyasıdezinformasiyanınyayılmasıilə
bağlınarahatlığınıifadəedibvəbaşkatibinfeykxəbərlərə
qarşımübarizədəbeynəlxalqəməkdaşlığıtəşviqetməkistiqa
mətindəsəylərinialqışlayır.

BMT-ninsaytı
xəbərverirki,baş
katibAntonioQu-
terreşdezinforma-
siyayaqarşımüba-
rizəüzrədövlətlər,
BMT-ninqurumları
vədigərləritərə-
findənpaylaşılan
məlumatlaravəən
yaxşıtəcrübələrə
əsaslananhesabat
təqdimedib.
“İnsanhüquqlarının vəəsasazadlıqların təşviqi vəmüdafiəsi

üçündezinformasiyayaqarşımübarizə”adlıhesabatdezinforma-
siyanınyaratdığıproblemlərivəonaqarşımübarizəyollarınıgös-
tərir,müvafiqbeynəlxalqhüquqibazanımüəyyənedir,dövlətlərin
vətexnologiyamüəssisələrininbuistiqamətdəgördüyütədbirləri
müzakirəyəçıxarır.
“Dezinformasiyaya qarşı mübarizə cəmiyyətdə dayanıqlığın,

düzgün media və informasiya mühitinin yaradılmasının təmin
edilməsinədavamlı investisiyaqoyulmasını tələbedir.Sononil-
liklərinsanlarınqarşılıqlıəlaqə,ünsiyyətvədünyahaqqındamə-
lumat əldə etmə üsullarını tamamilə dəyişdirən sürətli texnoloji
dəyişikliklərləyaddaqaldı.İnsanlarindibütünbəşəribiliklərəsa-
hibdirlər,xəbərlərvəməlumatlarsaniyələrərzindəyayılır”,–deyə
hesabatıngirişhissəsindəvurğulanır.
Hesabatdaqeydolunurki,bəzəndezinformasiyadövlətvə

yaqeyri-hökumətaktorları tərəfindəndəyayılır.Bu,geniş in-
san hüquqlarına təsir göstərə, dövlət siyasətinə reaksiyala-
rı sarsıdavəya fövqəladəvəziyyət, silahlımünaqişəzamanı
gərginliyi artırar. Seçki prosesi, ictimai sağlamlıq, silahlımü-
naqişələrvəyaiqlimdəyişikliyikimimüxtəlifməsələlərləbağ-
lı dezinformasiya ilə əlaqədar narahatlıqların yarana biləcəyi
çoxsaylıvəmüxtəlifkontekstlərinəzərəalaraqbeynəlxalqicti-
maiyyətyanlışməlumatlarıyayanlaraqarşımübarizədəsəyləri
birləşdirməlidir.

ATƏT missiyası parlament seçkilərində 
medianın vəziyyəti ilə maraqlanır

MedianınİnkişafıAgentliyindəATƏTinDemokratikTəsisatlar
vəİnsanHaqlarıBürosunun(DTİHB)SeçkiMüşahidəMissiya
sınınrəhbəriDitmirBuşativəmediaanalitikiKiraKalininailə
görüşkeçirilib.

Agentliyin icraçı
direktoru Əhməd
İsmayılov Azər-
baycanda media
landşaftı, bu sa-
hədə həyata ke-
çirilən islahatların
gedişatı, agentli-
yin əsas fəaliyyət
istiqamətləri barə-
dəməlumatverib,
qonaqların sualla-
rınıcavablandırıb.2024-cüilsentyabrın1-nətəyinedilmişAzər-
baycan Respublikası Milli Məclisinə növbədənkənar seçkilərdə
medianinfəaliyyətiiləəlaqədarmüzakirələraparılıb.

***
Avqustun14-dəAzərbaycanRespublikasıAudiovizualŞurasın-

dadaATƏT-inDemokratikTəsisatlarvəİnsanHaqlarıBürosunun
SeçkiMüşahidəMissiyasınınmediaanalitikiKiraKalininailəgö-
rüşkeçirilib.
ŞuranınaparatrəhbəriFazilNovruzovqonağa“Mediahaqqın-

da” Qanunun qəbul olunmasından sonra audiovizual medianın
tənzimlənməsisahəsindəyeniliklər, lisenziyalaşdırma, televiziya
vəradiokanallarınınmonitorinqibarədəməlumatverib.
Növbədənkənarparlamentseçkiləriiləbağlıteleviziyavəradio

yayımındaseçkiqabağı təşviqatınaparılması, təşviqatkampani-
yasınınmonitorinq olunması və digərməsələlərlə bağlı qonağı
maraqlandıransuallarcavablandırılıb.

“Füzulidə yay məktəbi” – 
dövlət və özəl sektorun əməkdaşlığı

əvvəli səh. 1-də
DahasonraKurmanqazıadına

Uşaq yaradıcılıq mərkəzinin kol-
lektiviAzərbaycanvəqazaxdillə-
rindəəbədi-bədiikompozisiyalarla
çıxışediblər.Füzuliməktəblilərinin
ifasında Azərbaycan muğamları,
qazax folklor nümunələri dinləni-
lib,hərikixalqınrəqslərinümayiş
olunub, həmçinin mərkəzin xor
kollektivi tərəfindən musiqi nöm-
rələrisəsləndirilib.
Günərzindəməktəblilər üçün

rəsmdərsləri,taxtaüzərindəoy-
maüzrəustaddərsivəəyləncəli
oyunlarkeçirilib.
Sondatədbirin təəssüratlarını

öyrənmək üçün məktəblilərlə
sorğusessiyasıtəşkilolunub.

Bildirəkki, yayməktəbi çərçi-
vəsindəümumilikdə200-dəkşa-
girdüçünmaraqlıproqramtərtib

edilib. Tanınmış təhsil, sənət,
idman xadimləri müxtəlif təqdi-
matlarla çıxışlar edəcək, əylən-

cəli məzmunlu proqram təşkil
olunacaq.
Yayməktəbininikincigünündə

Qarabağbölgəsimusiqiməktəb-
lərişagirdlərininƏməkdarartist,
xanəndə Təyyar Bayramovun
rəhbərliyiilə“Qarabağbülbülləri”
Füzulidə” adlı konsert proqramı
dakeçiriləcək.
DigərgünlərdəXalqartistləri–

operamüğənnisiSamirCəfərov
vəaktyorVidadiHəsənov,yazar,
ədəbiyyatşünas Ramil Əhmə-
dinmüvafiq sahələr üzrə ustad
dərsləritəşkilolunacaq.
Şagirdlərin valideynləri ilə gö-

rüşlər,məsləhətsaatları,eləcədə
açıqməkanda əyləncəli yarışma-
larınkeçirilməsidənəzərdətutulur.
Qeyd edək ki, yay məktəbi

dövlət və özəl sektorun əmək-
daşlığı ilə reallaşır. “Sirab”,
“Azərçay”və“NortVest”şirkətlə-
ridəlayihəyədəstəkverir.

Avqustun13dən18dək
GöygölrayonununMilli
YaylaqFestivalıərazi
sindəşəhidövladları

üçün“Ənənə”yaydüşərgəsi
keçirilir.Düşərgə“YAŞAT”
Fondununtəşkilatçılığı,
GöygölRayonİcraHakimiy
yətinin,“Cavadxan”Tarix
vəMədəniyyətFondunun
tərəfdaşlığı,“Bakcell”inbaş
sponsorluğuilətəşkiledilib.

Prezident yanında Vətəndaş-
laraXidmət vəSosial İnnovasi-
yalarüzrəDövlətAgentliyininic-
timaiyyətlə əlaqələr şöbəsindən
verilən məlumata görə, hərbi
vətənpərvərlik və milli ənənələr
mövzusunda təşkil olunan dü-
şərgədə50-dəkşəhidövladı iş-
tirakedir.
Açılış mərasimində “YAŞAT”

Fondununrəhbəri,Qarabağqa-
zisiElvinHüseynov,GöygölRa-
yon İcra Hakimiyyətinin başçısı
ElvinPaşayevvədigərrəsmilər
iştirakediblər.
Düşərgədə iştirakçılar üçün

oxatma, atçılıq və digər qədim

milli oyun növləri üzrə yarışlar
keçirilir.
Xatırladaqki, “YAŞAT”Fondu-

nun təşkilatçılığı iləşəhidövlad-
larıüçünbundanəvvəlLondonda
yay məktəbi, Antalyada isə yay
düşərgəsi keçirilib. Fond tərəfin-
dən şəhid övladları üçün mütə-

madi olaraqdüşərgələr,müxtəlif
kurslar, layihələr və təlimlər təş-
kiledilir,onlarınyüksəksəviyyəli
təhsilinədəstəkgöstərilir.

***
Şəhid və qazi övladları üçün

daha bir yay düşərgəsi Elm və

Təhsil Nazirliyi N.Tusi adına
Şamaxı Astrofizika Rəsədxana-
sının dəstəyi ilə təşkil olunub.
Bu,“Əmanət–şəhidvəqaziöv-
ladlarınınfərdi inkişafınadəstək
layihəsi” çərçivəsində 4-cü yay
düşərgəsidir.
Rəsədxanada bildirilib ki,

2024-cü ildə devizi “Təbiətə
əmanət” olan düşərgədə ətraf
mühitinqorunmasıiləbağlımüx-
təliftəlimvəəyləncələrüstünlük
təşkil edib, mentorlarla görüş
təşkilolunub.
Rəsədxananınmuzeyinəeks-

kursiya keçirilib, rəsədxananın
tarixi, Yardımlı meteoriti, digər
daha kiçik meteorit nümunələri
və digər eksponatlar haqqında
məlumatverilib.
Düşərgə müddətində “Təkrar

emal”master-klası,ŞamaxıSa-
fariparkınavəDəmirçiArxeolo-
giyaMuzeyinədəekskursiyalar
təşkilolunub.

“Dəyişikliyin sədaları” – 
COP29-la bağlı sənədli film müsabiqəsi

COP29AzərbaycanƏməliyyatŞirkətiqlobaliqlimproblemlə
rivəonlarınhəllyollarınagenişictimaiyyətindiqqətinincəlb
olunmasıistiqamətindəfəaliyyətindavamıolaraqbeynəlxalq
sənədlifilmmüsabiqəsielanedib.

“Dəyişikliyin
sədaları:qlobal
iqlimfəaliyyə-
tinəbaxış”adlı
müsabiqədə
iştiraküçün
dünyanınistəni-
lənölkəsindən
sənədlifilm
çəkilişlərisahə-
sindətəcrübəsi
olanşəxsvə
şirkətlərdəvət
olunurlar.

Təşəbbüsünəsasməqsədiqlobaliqlimfəaliyyətiningündəmdə
saxlanılması,ətrafmühitproblemlərininhəllinəyönələnkollektiv
səylərin səsinə səs verməkdir. Layihə sənədli filmmüəllifərinin
yaradıcıpotensialınıaktualiqlimmövzularınayönəldərəkbusa-
hədəfəaliyyətgöstərənşirkətvəşəxslərüçüniqlimproblemləri-
ninhəllindəözkreativyanaşmalarınıntətbiqiüzrətəşviqatplat-
formasıolacaq.
Müsabiqəninmövzularıbiomüxtəlifikvəekosistemlərinqorun-

ması,suehtiyatlarınınsəmərəli idarəolunması,gendervəətraf
mühitməsələlərinintəsirləri,yerlibilikvətəcrübələr,bərpaolunan
enerjihəllərikimimüxtəlifistiqamətləriəhatəedir.Videomaterial-
lar5nominasiyaüzrə ixtisaslaşmışekspertkomissiyası tərəfin-
dənqiymətləndiriləcək.
Müsabiqəninşərt və tələbləribarədəətrafıməlumatıCOP29

rəsmiveb-səhifəsindən (cop29.az)əldəetməkolar.Qeydolun-
muştələblərəcavabverənvideoməhsullarsentyabrın15-dəkdo-
cumentary.competition@cop29.az elektron poçt ünvanına gön-
dərilməlidir.

“Bir peşənin sirri” – peşə təhsili festivalı
Avqustun
14dəBakı
da,“Xalqlar
dostluğu”
metrosunun
yaxınlığın
dayerləşən
Heydər
parkında
Sənayevə
İnnovasiya
larüzrəBakı
DövlətPeşə
TəhsilMərkəzinintəşkilatçılığıilə“Birpeşəninsirri”festivalıkeçirilib.

Agentlikdənbildirilibki,saycabeşincifestivaldahəmpaytaxtdayer-
ləşən,həmdəregionlardakıpeşətəhsilimüəssisələritəmsilolunub.
AgentliyindirektoruCeyhunKərəmovvəNizamiRayon İcraHa-

kimiyyətibaşçısınınmüaviniKönülHəsənovatədbirdəçıxışediblər.
Belətədbirləringənclərinpeşəseçiminəmüsbəttəsirgöstərdiyivur-
ğulanıb.
Festivaldapeşəməktəblərinin turizm,mədəniyyət,sənaye,kənd

təsərrüfatı,İKTvəictimaiiaşəistiqamətlərindətəhsilalantələbələ-
rininəlişlərindənibarətsərgilər,ustaddərsləritəqdimedilib.İştirak-
çılararasındaəyləncəlivəmaarifəndiricixarakterlimüxtəlifyarışlar
(meyvə salatının hazırlanması, konturların səliqəli rənglənməsi və
s.) keçirilib.Saç düzümü,makiyaj, rəngli saplarla əl işləri, kokteyl
hazırlanmasıkimiustaddərsləridəböyükmarağasəbəbolub.
Festivalgənclərarasındapeşə təhsilinəmarağınartmasındavə

onlarıngələcəkpeşəseçimindəmühümroloynamaqlayanaşı,cə-
miyyətinbusahəyəolandiqqətinidəstəkləyir.
Yerigəlmişkən,12avqustda2024–2025-citədrisiliüçünpeşətəh-

silimüəssisələrinətələbəqəbuluprosesinəyekunvurulub.Qəbulun
Imərhələsindəwww.portal.edu.azplatformasıvasitəsilə27269şəxs
87656ixtisasüçünmüraciətedib.
PeşətəhsilialmaqistəyənşəxslərdahaçoxİKT,turizm,sənaye,

kəndtəsərrüfatıvəiaşəistiqamətlərindəolanixtisaslarıseçməyəüs-
tünlükveriblər.Müsabiqənəticələrinin17avqusttarixindəelanolun-
masınəzərdətutulur.

“YAŞAT” Fondunun “Ənənə”si 
Şəhid övladları üçün yay düşərgəsi
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16 avqust 2024Gəncə filarmoniyasının yeni layihələri

F.ƏmirovadınaGəncəDövlətFilarmoniyasıMədəniyyətNazir
liyininvəGəncəŞəhərİcraHakimiyyətinindəstəyiiləsentyab
rın11dən15dək“Nizamigünləri”keçirəcək.

DahiAzərbaycan şairi və
mütəfəkkiriNizamiGəncəvi
ninxatirəsinəhəsrolunmuş
layihə çərçivəsində elmi
konfrans, “Qiraət axşamı”,
muğam və romanslardan
ibarətkonsertproqramı,Fik
rət Əmirov adına Azərbay
can Dövlət Mahnı və Rəqs
Ansamblı rəqs heyətinin
çıxışı, Əfrasiyab Bədəlbəy
linin“Nizami”operasınınnü
mayişinəzərdətutulur.
“Nizami günləri” dahi

şairinməqbərəsininönündə
keçiriləcək.

***
GəncəDövlətFilarmoniyası1820sentyabrtarixlərində“Musi

qiningücü”layihəsinitəqdimedəcək.Layihə18sentyabr–Milli
MusiqiGününəhəsrolunub.
ŞəhərİcraHakimiyyətinindəstəyiiləkeçiriləcəklayihəçərçivə

sindəfilarmoniyanınkameraorkestri,xalqçalğıalətləriansamblı
və GəncəDaşkəsən Regional Mədəniyyət İdarəsinin nəzdində
fəaliyyətgöstərənmusiqiməktəblərininkonsertləriolacaq.
Layihəninməqsədiklassikmusiqinin,millidəyərlərimizintəbli

ğinətöhfəverməkvəinsanlarınasudəvaxtınınsəmərəlikeçmə
sinəxidmətetməkdir.Konsertlərəgirişsərbəstdir.

“Yaşıl həyat – bir yay əyləncəsi”
GədəbəyRayonİcraHakimiyyəti,QazaxTovuzRMİnintabeli
yindəfəaliyyətgöstərənGədəbəyrayonmədəniyyətmüəssisə
ləri,GənclərinİnkişafvəKaryeraMərkəziQazaxTovuzregional
nümayəndəliyininGədəbəybölməsi,MədəniyyətİşçiləriHəm
karlarİttifaqıGədəbəyrayonkomitəsininbirgətəşkilatçılığıilə
“Yaşılhəyat–biryayəyləncəsi”adlıfestivalkeçirilib.

Festival
daGədəbəy
TarixDiyar
şünaslıq
Muzeyitarixi
eksponatlar
dan,rayon
MKSkitab
lardanibarət
sərgilər
təşkiledib
lər.İstedadlı

gənclərinəlişləridənümayişolunub.Rayongənclərininçəkdik
lərimüxtəlifrəsmlərmünsifərheyətitərəfindəndəyərləndirilib.
Açıq havada baş tutan tədbirdə gənclər saz, qarmon, tar və

nağaradaözbacarıqlarınınümayişetdiriblər.Əyləncəlioyunlar,
viktorinalar,animasiyafilmlərininnümayişitəşkilolunub,stolüstü
tennis,bilyardyarışlarıkeçirilib.
Müsabiqəvəyarışlarda fərqlənənlər fəxri fərmanvəhədiyyə

lərlətəltifolunub.

“Euronews” kanalında 
Qəbələ haqqında reportaj

“Euronews”telekanalıAzərbaycanTurizmBürosuiləəmək
daşlıqçərçivəsindəhazırladığı“Qəbələdəarxeolojimöcüzələr
vəadrenalindolumacəra”adlıvideoreportajyayımlayıb.

Döv
lətTurizm
Agentliyin
dənverilən
məlumata
görə,repor
tajdaqədim
Qafqaz
Albaniyası
nınpaytaxtı
Qəbələnin
Çuxurkən

dindəaparılmışarxeolojiqazıntılar,tapılansaxsıqablar,təndir,
digərtarixivəmədəniirsnümunələrindənbəhsolunur.
Həmçininmillimətbəxnümunələrinindadınabaxılır,onlarınha

zırlanmaqaydasıvətarixihaqqındaətrafıməlumatverilir.
ReportajQəbələnin təbiətmənzərələrinin nümayişi və turizm

istirahətkompleksindəkanatgəzintisiilədavamedir.
Telekanaləməkdaşı turizm istirahətkompleksindəyay turizmi

üzrətəqdimedilənxidmətlərdənistifadəedərəktəəssüratlarınıiz
ləyicilərləbölüşür.

QubarayonMKSnin
Uşaqşöbəsinintəş
kilatçılığıilə“Quba
meydanı”mədəniyyət

vəistirahətparkındauşaqla
rasəyyarkitabxanaxidməti
göstərilib.Səyyarxidmətin
təşkilindəəsasməqsəd
kiçikyaşlıoxucularınkitab
xanaya,kitabamarağını
artırmaq,onlardamütaliə
vərdişləriniinkişafetdirmək
dənibarətolub.

Sərgidə kitabxanaya daxil ol
muş yeni ədəbiyyat, oxucuların
maraq dairəsinə uyğun kitablar
nümayişetdirilib.Yenidərsilinin
başlanmasınaqədəraçıqhava
dabeləsərgilərindavamlıolaraq
təşkiledilməsinəzərdətutulub.

***

Cəlilabad rayonŞabanlıkənd
Mədəniyyət evində “Dünyamızı
qoruyaq!” devizi altında iməci
lik təşkil edilib. İməcilik zamanı
müəssisənin yerləşdiyi ərazidə
təmizlikişləriaparılıb.
Lerik rayon Mədəniyyət Mər

kəzi və rayonGənclər və idman
sektorununtəşkilatçılığıilə“Breyn
rinq” intellektual oyunu üzrə ya
rış keçirilib. Gənclərdən ibarət 5
komandanın iştiraketdiyiyarışda
“Qacar”komandasıI,“Turan”ko
mandası II, “Bayraqdar” koman
dasıisəIIIyerəlayiqgörülüb.

***
SalyanTarixDiyarşünaslıqMu

zeyi və “Nuray” artstudiyasının
birgətəşkilatçılığıilə“Tarixinrəng
ləri”mövzusundaustaddərsike
çirilib. İştirakçılaraebrusənətivə
keramika üzərində işmövzusun
daməruzələrsöylənilib,əyaniola
raqəlişlərihazırlanıb.

Hacıqabul rayon Heydər Əli
yev Mərkəzi və rayon TarixDi
yarşünaslıq Muzeyinin birgə
təşkilatçılığı ilə “Qəhrəman bö
yüdən analar” layihəsi həyata
keçirilir. Layihənin məqsədi şə
hid valideynlərinə mənəvi dəs
təkolmaq,şəhidləri tanıtdırmaq

vəgəncnəslinvətənpərvərruh
da tərbiyəsinə töhfə verməkdir.
Layihə çərçivəsində ilk olaraq
AzərbaycanOrdusunun2023cü
ilin 1920 sentyabr tarixlərində

Qarabağdahəyata keçirdiyi an
titerrorəməliyyatızamanışəhid
lik zirvəsinə yüksəlmiş Əlimirzə
Mirzəyevin ailəsi ziyarət edilib,
şəhidin evmuzeyi ilə tanışlıq
olub.

***

Ağdaş Dövlət Rəsm Qalere
yasıvəGənclərinİnkişafvəKar
yera Mərkəzi Ağdaş nümayən
dəliyinin təşkilatçılığı iləHeydər
Əliyevparkındaustaddərsitəş
kil olunub. Gənclər geyim üzə
rində rəngli boyalarla müxtəlif
rəsmlərçəkiblər.

***
AğstafaDövlətRəsmQalere

yasının təşkilatçılığı ilə Heydər
Əliyev adına istirahət parkında

“Fırçadakı dünyam” adlı rəsm
sərgisi keçirilib. Sərgidə can
lı musiqinin müşayiəti ilə yerli
rəssamların, həmçinin istedadlı
uşaqvəgənclərinəlişlərinüma
yişetdirilib.

***

LənkəranşəhərHeydərƏliyev
Mərkəzinin təşkilatçılığı ilə “Ta
riximiz qürurumuzdur” layihəsi
çərçivəsində Vətən müharibəsi
şəhidi KənanAxundzadənin do
ğumgününəhəsrolunmuştədbir
keçirilib.
Lənkəran şəhər Mədəniyyət

Mərkəzində gerçəkləşən təd
birdə qonaqlar şəhidin şəxsi
əşyalarından və fotolarından
ibarət sərgi ilə də tanış olub
lar. Məktəblilər şeirlər söyləyib,
müğənnilərin ifasında şəhidlər
haqqında mahnılar səsləndiri
lib. Heydər Əliyev Mərkəzinin
rəsmstudiyasındayağlıboyailə
çəkilmiş Kənan Axundzadənin
portreti şəhidin anasına təqdim
edilib.

***
Qubadlı rayon Vasili Əliyev

adına Mədəniyyət evi və rayon
Mahmudlu kənd Mədəniyyət
evinin (Sumqayıt şəhəri) birgə

təşkilatçılığıilə“Yaşıldünyana
minə həmrəylik ili” münasibəti
lə“Ekologiyavəsağlamhəyat”
mövzusundadəyirmimasakeçi
rilib.Bədiiqiraətdərnəyininüzv
ləri təbiətin tərənnümünə həsr
olunanşeirlərsəsləndiriblər.

Yerlərdə mədəni həyat

Gənclər cəmiyyətin aparıcı qüvvəsidir

Bölgələrdə12avqust–BeynəlxalqGənc
lərGünümünasibətiləmüxtəliftədbirlər
keçirilib.

Masallı rayon Mərkəzi Kitabxanasında
BeynəlxalqGənclərGünüiləəlaqədarkeçiri
ləntədbirdəəlamətdargününtarixindəndanı
şılıb.Bildirilibki,1998ciilavqustun8dən12
dək Lissabonda gənclərlə iş üzrə nazirlərin
iştirakıiləkeçirilənbeynəlxalqkonfransdahər
il 12avqustundünyadaBeynəlxalqGənclər
Günü kimi qeyd olunması qərara alınıb. Bu
əlamətdargüngənclərəlazımidiqqətgöstər
mək, onların nailiyyətlərini təbliğ etmək, cə
miyyətinbütünsahələrindəgəncləriniştirakı
natəkanverməkməqsədiləqeydolunur.
Yardımlı rayon Mərkəzi Kitabxanasında

“Gənclərcəmiyyətinaparıcıqüvvəsidir”möv

zusunda dəyirmimasa keçirilib.Qeydedilib
ki,hərbirxalqözününxoşbəxtgələcəyəolan
ümidlərini ilk növbədə gənc nəslə bağlayır.
Gənc nəslin vətənpərvərlik ruhunda tərbiyə
olunmasıonunmənsubolduğuxalqınrifahı
nın,ölkəninçiçəklənməsininrəhnidir.Bugün
iftixarla demək olar ki, müasir Azərbaycan
gəncliyimillimənəvidəyərlərimizi,anadilimi
zi, atababalardan qalan adətənənələrimizi
qoruyubyaşadır.

***

ŞirvanDövlətRəsmQalereyasıvəGənclər
evininbirgə təşkilatçılığı ilə rəsmmüsabiqə
sikeçirilib.Müsabiqədə30dəkyeniyetməvə
gəncrəssamiştirakedib.Rəssamlarmüxtəlif
mövzularahəsrolunanəsərlərçəkiblər.Son
daqalibmüəllifərmükafatlandırılıblar.

***
Qazax rayon MKSnin Elmar Hüseynov

adına Mərkəzi Kitabxanası “Azərbaycan
dövlətinin gənclər siyasəti” adlı görüş ke
çirib. Qazax rayon Mədəniyyət Mərkəzin
də təşkil olunan görüşdə əsası Ulu öndər
Heydər Əliyev tərəfindən qoyulan müstəqil
Azərbaycanıngənclərsiyasətihaqqındasöz

açılıb. Qeyd olunub ki, milli və dövlətçilik
maraqları ilə inkişaf edib təkmilləşəngənc
lər siyasəti nəticəsində bu gün gənclərimiz
Vətəninə, millimənəvi dəyərlərinə sədaqət
ruhundatərbiyəalırlar.
Tədbirdəgənclərşeirlərsöyləyib,bilikya

rışıtəşkiledib,müxtəlifsahələriləbağlıyeni
kitablarlatanışolublar.

Hazırladı: N.Məmmədli

Keşikçidağda arxeoloji qazıntıların 
birinci mərhələsi yekunlaşıb

MədəniyyətNazirliyiyanın
daMədəniİrsinQorunması,
İnkişafıvəBərpasıüzrəDövlət
Xidmətinindəstəyiilə“Keşikçi
dağ”DövlətTarixMədəniyyət
Qoruğununərazisindəaparı
lanarxeolojiqazıntılarınbirinci
mərhələsiyekunlaşıb.

AMEAnınArxeologiyavəAnt
ropologiya İnstitutunun şöbə
müdiri dosent Bəxtiyar Cəlilo
vunrəhbərliketdiyi tədqiqatlarda
əsas məqsəd ərazidə qeydiyya
taalınmışkurqanlarınelmidövriyyəyə
cəlb edilməsi, onların elmi potensialı
nınmüəyyənləşdirilməsi,Keşikçidağın
mədəniirsinintədqiqivətəbliğidir.
Qoruqdan bildirilib ki, arxeoloji qa

zıntılarzamanıaşkarlanmışmaddimə
dəniyyətnümunələribuərazininqədim
sakinlərinin təsərrüfat həyatının, so
sialiqtisadi münasibətlər sisteminin,
tayfaməskunlaşmasınınvədinidünya
görüşününbəzixüsusiyyətləriniaydın
laşdırmağaimkanverir.
Ərazidə iki istiqamətdə kurqanlar

daqazıntılaraparılıb.Birinci istiqamət
Ağstafa rayonunun Ağgöl kəndindən
600metr şimalşərqdə qeydə alınmış

kurqanlar, ikinci istiqamət isə Sarısoy
kurqanlarıdır.
Sarısoy kurqanları özündə Xocalı

Gədəbəy mədəniyyətinin izlərini yaşa
dır və bumədəniyyəti öyrənmək üçün
əhəmiyyətkəsbedəndəfnadətlərimöv
cuddur.Kurqanınçoxkiçik–uzunluğu
təxminən1,5metr,eni1metrolanka
mera(qəbir)hissəsivar.Burada3ədəd
saxsıküpaşkarolunub.Qəbirkamerası
şimalqərb, cənubşərq istiqamətində
qurulubvəbirnəfərdəfnolunub.Skele
tinüzücənubqərbədoğrudur,sağböy
rüüstəvəbükülüvəziyyətdədir.Maraqlı
cəhətlərdənbiridəodurki,skeletinön
hissəsində qəbir boyunca ev heyvanı

(keçi və yaqoyun)basdırılıb. İn
sanvəheyvansümüklərinindüzü
mündənsonrakameradaboşyer
qalmayıb.Beləqəbir abidələrinin
tədqiqiXocalıGədəbəymədəniy
yətində tayfaların dəfn adətlərini,
dünyagörüşünü öyrənmək üçün
mühüm rol oynayır. Əldə olunan
nəticələrelmidövriyyəyəməqalə
lərlədaxilediləcək.
Ərazidə elmitədqiqat və ar

xeoloji qazıntı işləri davam etdi
riləcək. Həmçinin “Keşikçidağ”
qoruğunda növbəti yay məktəbi

layihəsi həyata keçiləcək. Layihədə
Bakı Dövlət Universitetinin, universi
tetin Qazax filialının tələbələri, Mədə
niyyət Nazirliyi yanında Mədəni İrsin
Qorunması, İnkişafı və Bərpası üzrə
Dövlət Xidmətinin Gəncə Regional
Bölməsininabidəmühafizəçiləri, tarix
diyarşünaslıq muzeylərinin, digər mə
dəniyyətmüəssisələrininəməkdaşları,
rayonun ümumtəhsil müəssisələrinin
tarixmüəllimləri iştirak edəcəklər.  İş
tirakçılarçölarxeolojiekspedisiyasının
təşkili vəaparılmasının xüsusiyyətləri,
müxtəliftarixivəarxeolojiməlumatların
toplanılmasıvətəhlilisahəsindətəcrü
bəqazanacaqlar.

Əlişah qalasında XII-XIV əsrlərə aid tapıntılar

AstararayonununAlaşakəndi
ərazisindəyerləşənƏlişahqala
sındaaparılantədqiqatlarzamanı
yenimaddimədəniyyətnümunələri
üzəçıxıb.İyulun15dənbaşlanan
tədqiqatlarzamanıminiatürsaxsı
materiallardanhazırlanankasalarvə
saxsıborudanhazırlanankanalizasi
yaxəttiaşkarlanıb.

Ekspedisiyanınrəhbəri,tarixüzrəfəl
səfədoktoruMikayılMustafayevinsöz
lərinə görə, maddi mədəniyyət nümu
nələriəsasənXIIXIVəsrləriəhatəedir:
“Həminkaşılarınqaladaaşkarolunması
çoxmöhtəşəmmemarlıqüslubundabir
binanın olmasının göstəricisidir. 8metr
uzunluqda saxsı borudan hazırlanmış

kanalizasiya xətti aşkar olu
nub,budaodeməkdir ki, biz
qazıntının təməlinə gəlib çat
mışıq.BuraelarasındaDivəkə
qalası,“divlərevi”adlandırılıb”.
Ekspedisiyanın üzvü Ülkər

Camalova bildirib ki, qalada
daha çox fayans tipli kerami
ka nümunələri tapılıb: “Kaşı
nümunələri XII əsrin ortaların
danXIIIəsrinəvvəllərinəqədər
məhzfiruzəyi rəngdəüstünlük
təşkil edirdi. XIII əsrin ortala

rındanXIVəsrinəvvəllərinəqədərartıq
burəngçalarlarıgenişlənməyəbaşladı.
Tündgöy,mavi,qara,ağrənglinümunə
lərədahaçoxrastgəlinir.Azərbaycanda
kaşının ən gözəl nümunələrinin isteh
salıXIII əsrdənbaşlayıb.BunaCənubi
Azərbaycanda, hazırda Marağa şəhə
rində,QırmızıGümbəzadlananabidədə
rastgəlinir.TəbrizdəkiGöyməsciddədə
kaşılardangenişistifadəolunub.Naxçı
vandaMöminəxatın türbəsinindekora
tivestetikgörünüşünükaşılarbəzəyib”.
Alaşakəndi ərazisində70metrhün

dürlükdəyerləşənƏlişahqalasıİranilə
həmsərhəddir. Qaladan Xəzər dənizi
aydınmüşahidəolunur.Budaodemək
dir ki, ərazimüşahidə qalası kimi düz
günstratejimövqedəseçilib.
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16 avqust 2024 Ömrünün 50 ili kukla sənətində keçmişdi...

Av qus tun 13-də Əmək dar ar tist Man sur Man su ro vun ana dan 
ol ma sı nın 80-ci il dö nü mü ta mam ol du. O, öm rü nün 50 ili ni 
Ab dul la Şaiq adı na Azər bay can Döv lət Kuk la Teat rı na həsr 
et miş di...

Man sur Əb dül oğ-
lu Man su rov 1944-cü il 
av qus tun 13-də Ba kı da 
ana dan olub. Ba kı Ki tab-
xa na çı lıq Tex ni ku mun da 
təh sil alıb. Ba yıl və Tibb 
iş çi lə ri mə də niy yət ev lə ri-
nin xalq teat rın da akt yor-
re jis sor ki mi ça lı şıb.

1970-ci il dən öm rü nün 
so nu na qə dər Ab dul la 
Şaiq adı na Azər bay can 
Döv lət Kuk la Teat rın da 
ça lı şıb. Teat rın səh nə 
us ta sı olub. Re per tuarın 
əsa sı nı təş kil edən ta-
ma şa lar da iş ti rak edib. 
“Tıq-tıq xa nım” ta ma şa-
sın da Si çan bəy, “Də də 
Qor qud” ta ma şa sın da 
Ağ saq qal, “Sə fə rin na ğı lı”nda Rəm mal, “Ələd di nin sehr li çı-
ra ğı”nda Cin, “Bu ev ki min evi dir?” ta ma şa sın da Kir pi, “Me şə 
na ğı lı”ın da Də lə, “Üç gom bul”da Ti bul, “Ke çi nin qi sa sı” ta ma-
şa sın da Qurd, “O ol ma sın, bu ol sun”da Mə şə di İbad, “Sehr li 
güz gü” də Za lım, “Mə lik məm məd”də Mə lik məm məd, “Şah za də 
Tu ran dot” ta ma şa sın da Bri qe la ki mi on lar la ro lu qeyd et mək 
olar. 

O, həm çi nin Azər bay can Döv lət Kuk la Teat rı nın he yə tin də Hin-
dis tan, İran, Ru si ya və di gər öl kə lər də qast rol lar da, bey nəl xalq 
fes ti val lar da iş ti rak edib.

Man sur Man su rov 2020-ci il ap re lin 22-də və fat edib.

Mahnı qanadlarında 
Arif Məlikovun doğum günündə sevilən nəğmələri səslənəcək

Fik rət Əmi rov adı na Gən cə Döv lət 
Fi lar mo ni ya sın da sent yab rın 13-də 
dün ya şöh rət li bəs tə kar Arif Mə li ko vun 
se vi lən mah nı la rın dan iba rət kon sert 

proq ra mı ke çi ri lə cək.

Fi lar mo ni ya nın Ka me ra or kest ri və Est-
ra da an samb lı nın mü şa yiəti ilə ke çi ri lə cək 
kon sert də bəs tə ka rın “Azər bay can”, “Gül-
lə rim”, “Də niz də ay çi mən də”, “Göz lə ri min 
dün ya sı”, “Gəl bi zim dağ la ra”, “İnan dım”, 
“Şi rin qı zım”, “Qo naq gəl bi zə”, “Də ni zə ba-
xı ram”, “Gü nəş ürək li” və di gər unu dul maz 
mah nı la rı ifa edi lə cək.

Piano çu Ül viy yə Ka zı mo va Arif Mə li ko vun 
əsər lə rin dən “Ötən an lar” sil si lə si ni və 3 vals 
ifa edə cək.

Qeyd edək ki, sent yab rın 13-cü Azər bay-
ca nın və SS Rİ-nin Xalq ar tis ti, Döv lət mü-
ka fa tı laureatı Arif Mə li ko vun (1933–2019) 
ana dan ol ma sı nın 91-ci il dö nü mü dür. “Mə-
həb bət əf sa nə si” ba le ti, “Dal ğa lar” ope ret-
ta sı, “Fü zu li”, “Və tən”, “Me ta mor foz lar” sim-
fo nik poema la rı, 8 sim fo ni ya ki mi iri həcm li 
əsər lə rin müəl li fi  olan, ki no və ta ma şa la ra 
mu si qi ya zan bəs tə kar zən gin mah nı ya ra-
dı cı lı ğı ilə də in cə sə nət ta ri xi mi zə bö yük töh-
fə lər ve rib.

“Arena di Verona”da azərbaycanlı vokalçı ilə üç axşam
İta li ya nın Ve ro na şə hə rin də ke çi ri lən ənə nə vi “Are na di Ve ro na” 
ope ra fes ti va lın da çı xış edən dün ya ul duz la rı ara sın da Azər bay-
ca nın Xalq ar tis ti, Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın di rek to ru 
Yu sif Ey va zov da var.

Yu sif Ey va zov fes ti va la C.Puç-
çi ni nin “Tos ka” ope ra sın da əsas 
ki şi par ti ya sı nı – Ma rio Ka va ra-
dos si par ti ya sı nı ifa et mək üçün 
də vət olu nub.

Azər bay can vo kal çı sı nın iş-
ti rak et di yi iki ta ma şa ge ri də 

qa lıb. Y.Ey va zov 2 və 9 av qust 
ta rix lə rin də ki uğur lu çı xı şın dan 
son ra ayın 16-da növ bə ti də fə 
Ka va ra dos si ki mi səh nə yə çı-
xa caq.

Onu da qeyd edək ki, 15 min 
yer lik nə həng am fi  teatr da gös tə-

ri lən ta ma şa lar məx su si ola raq 
bu səh nə nin pa ra metr lə ri (eni 
100, uzun lu ğu 140 metr) nə zə rə 
alı na raq ha zır la nır.

Uqo de Ana nın qu ru luş ver di-
yi, di ri jor De niel Ore nin mu si qi 
rəh bə ri ol du ğu “Tos ka”da An na 
Net reb ko, Lu ka Sal si, Qab riele 
Sa qo na ki mi dün ya ope ra ul duz-
la rı Yu sif Ey va zov la tə rəf-mü qa-
bil olub lar.

Gülcahan

İ
yun ayı nın son gün lə rin də İs tan bul da is te dad lı azər bay can lı rəs-
sam, qa le re ya çı  El də niz Ba ba ye vin “Zə fər müj də si” ad lı sər gi si 
açıl dı. İlk də fə 2023-cü il də Ba kı da nü ma yiş et di ri lən sər gi Azər-
bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin 105, Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin 100 və 
Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 100 il li yi nə həsr olun muş du. İs-
tan bul da kı Ata türk Mə də niy yət Mər kə zi nin qa le re ya sın da açı lan 
sər gi də rəs sa mın hə yat və ya ra dı cı lı ğı nı, fəaliy yə ti ni əks et di rən 
ki tab-ka ta lo qun (müəl lif Mir zə Ta lı bov) da təq di ma tı olub.

El də niz Ba ba yev Ba kı ya qa-
yıt dıq dan son ra təəs sü ra tı nı bi-
zim lə bö lüş dü. 

– Sər gi haq qın da biz lə rə han-
sı əsas mə qam la rı da nış maq 
is tər di niz?
– Sər gi ilə bağ lı elə çox xoş 

duy ğu la rım var... Sər gi yə gös tə-
ri lən ma raq, mə sə lən, ora da səs-
lə nən “Tür ki yə və Azər bay can 
is tiq la lı nı bir ara ya gə tir mi si niz” 
söz lə ri mə ni çox qü rur lan dır dı. 
Bu bi zim bir xalq ol du ğu mu zun, 
ba ba la rı mı zın ey ni kök dən ol ma-
sı nın ifa də si idi. Onu da de yim ki, 
sər gi də “Bir mil lət – iki döv lət” ta-
ri xi kə la mı ilə Azər bay can-Tür ki-
yə qar daş lı ğı nı əbə di ləş di rən Ulu 
ön dər Hey dər Əli yev haq qın da, 
onun Azər bay can mə də niy yə ti nə 
diq qə ti ni, həm çi nin Türk dün ya-
sı nın döv lət xa dim lə ri ilə əla qə lə-
ri ni və dost lu ğu nu nü ma yiş et di-
rən vi deotəq di mat da ol du.

Ata türk Mə də niy yət Mər kə zi 
elə bir yer dir ki, ora da sər gi nin 
ke çi ril mə si bö yük əmək, mə su-
liy yət tə ləb et mək lə ya na şı, həm 
də əhə miy yət li dir. Odur ki, be lə 
bir la yi hə nin ər sə yə gəl mə sin də 
zəh mə ti, dəs tə yi ke çən hər kə sə 
min nət da ram. Sər gi nin təş ki lin də 
Azər bay can da Ata türk Mər kə zi-
nin, şəx sən onun rəh bə ri aka de-
mik Ni za mi Cə fə ro vun bö yük ro lu 
ol du. Tür ki yə nin Azər bay can da kı 
sə fi  ri Ca hid Bağ cı Azər bay can-
da kı sər gi də ol duq dan son ra 
be lə bir fi  kir irə li sür dü ki, müt ləq 
şə kil də Tür ki yə ic ti maiy yə ti də bu 
sər gi ni gör mə li, ta nış ol ma lı dır. 
Sər gi nin təş ki lin də sə fi r li yin mə-
də niy yət mü şa vi ri Mü hid din Mə-
cid ya xın dan iş ti rak et di. Tür ki yə 
Yaz ma Əsər lər İda rə si nin rəh bə ri 
Hü seyn Ku tan və Fər rux Pi lav cı 
da bu sər gi yə tə rəf daş ol du lar. 
Ey ni za man da İs tan bul Ata türk 
Mər kə zi nin sə nət di rek to ru Rəm-
zi Bu xa rı lı və Ay kut Kə lə şi qeyd 
et mə li yəm. Bü tün bu in san lar-
la bir ara ya gə lib əsər lə rə ba xış 
ke çir dik dən son ra Azər bay ca nın 
İs tan bul da kı Baş kon sul lu ğu, 
Tür ki yə Mə də niy yət və Tu rizm 
Na zir li yi, TÜRK SOY, Tür ki yə də-
ki sə fi r li yi mi zin nəz din də ki Azər-
bay can Mə də niy yət Mər kə zi, 
Azər bay can Ata türk Mər kə zi, 
Azər bay can Bey nəl xalq Əla qə lər 
Mər kə zi, “Azər bay can Ha va Yol-
la rı” QSC, Azər bay can Rəs sam-
lar İt ti fa qı, “Ba kı” Rəsm Qa le re-

ya sı və “Ye ni Gal lery”nin bir gə 
təş ki lat çı lı ğı ilə bu sər gi baş tut-
du. Xa ri ci İş lər Na zir li yi kö mə yi ni 
əsir gə mə di. Na zir Cey hun Bay ra-
mov mü ra ciə ti miz dən son ra sə-
fi r li yə və baş kon sul lu ğa bu nun-
la bağ lı gös tə riş ver di. Tə bii ki, 
Mə də niy yət Na zir li yi nin sər gi nin 
ər sə yə gəl mə sin də bö yük dəs tə-
yi ol du. An ka ra da fəaliy yət gös-
tə rən Azər bay can Mə də niy yət 
Mər kə zi – di rek tor Sa mir Ab ba-
sov və kol lek tiv ya xın dan iş ti rak 
et di lər. Na zir li yin TÜRKSOY-da kı 
təm sil çi si El çin Qa far lı da öz yar-
dı mı nı əsir gə mə di. 

– TÜRK SOY-un me da lı ilə də 
təl tif olun du nuz...
– Bə li, təş ki la tın baş ka ti bi 

Sul tan Raev tə rə fi n dən TÜRK-
SOY-un 30 il lik yu bi ley me da lı 
ilə təl tif edil dim. Türk dün ya sı 
mə də niy yə ti nə ver di yim töh fə lə-
rə gö rə bu təl ti fə la yiq gö rül dü-
yüm üçün təş ki la ta tə şək kü rü mü 
bil di ri rəm. Bu həm də Azər bay-
can sə nət kar la rı na ve ri lən bir 
də yər dir. 

– Sər gi nin ka ta lo qu da nə fi s 
şə kil də nəşr olu nub... 
– “Zə fər müj də si” ka ta lo qu türk 

və in gi lis dil lə rin də nəşr olun du. 
Ulu ön dər Hey dər Əli yev və Ata-
tür kün kə lam la rı ilə baş la yır. Ön 
sö zü Tür ki yə nin mə də niy yət və 
tu rizm na zi ri Meh met Nu ri Er soy 
ya zıb. Həm çi nin TÜRK SOY-un 
baş ka ti bi Sul tan Raev, Tür ki yə 
Bö yük Mil lət Məc li si Mil li təh sil, 
mə də niy yət, gənc lik və id man 
ko mis si ya sı nın rəh bə ri Mah mut 
Özer, Azər bay can da Ata türk Mər-
kə zi nin rəh bə ri aka de mik Ni za mi 
Cə fə rov, Azər bay can Mə də niy yət 
Mər kə zi nin rəh bə ri Sa mir Ab ba-
so vun sər gi ilə bağ lı fi  kir lə ri yer 
alıb. Çox şa dam ki, be lə san bal lı 
bir ka ta loq nəşr olun du. TÜRK-
SOY baş ka ti bi nin müavi ni Sait 
Yu suf və di gər çı xış edən lər “Bir 
mil lət – iki döv lət” an la mı nı əsər-
lə rim də bir ara ya gə tir di yi mə gö rə 
min nət dar lıq ifa də et di lər. Tür ki yə 
Yaz ma Əsər lər İda rə si mə ni Tür-
ki yə-Azər bay can dost lu ğu nu əks 
et di rən sər gi yə gö rə xü su si tə şək-
kür na mə və ser ti fi  kat la mü ka fat-
lan dır dı. Bu, əl işi ilə məş ğul olan 
sə nət kar la rı bir ara ya top la yan 
döv lət qu ru mu dur. Me dia ilə bağ-
lı iş də və sər gi nin təş ki lin də bi zə 
ya xın dan yar dım çı ol du lar. 

– Be lə sər gi lər rəs sam üçün 
han sı ye ni lik lər açır?
– Bi lir si niz ki, mən 30 il-

dir təs vi ri sə nət lə məş ğu lam. 
Am ma ya ra dı cı in san məhz 
bey nəl xalq miq yas da bir iş 
gö rən də Azər bay can rəs sam-
lı ğı nın nə də rə cə də yük sək 
sə viy yə də ol du ğu nu hiss edir. 
Bir fak tı qeyd et mək is tə yi rəm 
ki, An ka ra dan bir qrup döv lət 
sə nət çi si gə lib sər gi ni zi ya rət 
et di. De di lər ki, biz bu əsər lər-
də so vet rəs sam lı ğı nın iz lə ri 
ilə bə ra bər həm də müasir bir 
ba xış gör dük. Port ret lə ri ay rı-
ay rı lıq da təh lil edə rək yük sək 
də yər lən dir di lər. 

– Ka zım Qa ra bə kir pa şa nın 
qı zı Tim sal xa nı mın da sər gi ni 
zi ya rət et di yi ni bi li rik...

– Tim sal xa nım özü bir can lı 
ta rix dir. O, xa ti rə lə ri ni di lə gə-
tir di. Ata sı nın Nax çı van la bağ lı 
olan xa ti rə lə rin dən, Azər bay-
ca nın döv lət və elm adam la rı 
ilə mü na si bət lə rin dən da nış dı. 
De di ki, bu gün kü sər gi də ata-
mın port re ti ni Ən vər və Nu ru 
pa şa la rın, Sə məd bəy Meh-
man da ro vun, Hey dər Əli yev və 
Ata tür kün port re ti ilə ya na şı 
gör mə yim mə ni xoş bəxt et-
di. 

– Sər gi həm də Türk dün-
ya sı nın sər kər də lə ri nə 
həsr olu nan sil si lə ilə yad-
da qa lıb...
– Açı lış za ma nı Azər bay-

can Te le vi zi ya sı tə rə fi n dən 
ha zır la nan və Türk dün ya sı 
sər kər də lə rin dən bəhs edən 
klip də nü ma yiş olun du. Xalq 
ar tis ti miz Azə rin xa nı mın ifa-
sın da “Çır pı nır dın, Qa ra də-
niz” mah nı sı nın sə da la rı al-
tın da təq dim olu nan bu klip 
də ma raq la qar şı lan dı. Bu 
nə dən önəm li idi? Baş kon-
sul lu ğu mu zun də və ti ilə sər gi nin 
açı lı şın da İs tan bul da fəaliy yət 
gös tə rən bir çox öl kə lə rin dip lo-
mat la rı da iş ti rak edir di. Bu tək cə 
sər gi de yil, Azər bay can və Tür-
ki yə nin qar daş ki mi uğur la rı nın 
nü ma yi şi ki mi əhə miy yət kəsb 
edir di. Mil lət və ki li Şa mil Ay rım 
da çı xı şın da TBMM adın dan 
təb rik söy lə yən də bu in cə lik lə ri 
xü su si lə qeyd et di. Azər bay ca-

nın İs tan bul da kı baş kon-
su lu Nər min Mus ta fa ye va 
isə həm mü kəm məl çı xı şı, 
həm də ya ra dı cı lı ğım haq-
qın da fi  kir lə ri ilə ha mı mı zı 
hey ran et di. Dü şü nü rəm 
ki, bu sər gi unu dul maz bir 
xa ti rə yə çev ri lə cək. Sər-
gi yə sa də in san la rın, tə-
lə bə lə rin, tu rist lə rin axı nı 
da mə ni çox se vin di rir di. 
On la rın öl kə mi zi ta nı ma-
la rı qü rur ve ri ci idi. 

– Azər bay can dan si zin-
lə bə ra bər kim lər var dı?
– Xalq rəs sa mı Arif Hü-

sey nov Azər bay can Rəs-
sam lar İt ti fa qı adın dan 
çı xış edə rək çox gö zəl 
fi  kir lər söy lə di. De di ki, 
El də niz bu sər gi də həm 

təş ki lat çı lıq, həm də sə nət ba-
xı mın dan mü hüm mis si ya sı nı 
ye ri nə ye tir miş ol du. Bu fi  kir lə-
ri Arif müəl lim dən eşit mək çox 
xoş idi. Azər bay can da Ata türk 
Mər kə zi nin sədr müavi ni Os man 
Mu sa yev də çı xış et di. Ata türk 
Mər kə zi nin adın dan “Türk dün-
ya sı sə nət çi si” mü ka fa tı nı mə nə 
təq dim et di.  

– Gə lə cək də han sı plan lar 
var?
– Qar şı da bi zi ye ni la yi hə lər 

göz lə yir. Azər bay ca nın si ya si və 
mə də ni hə ya tın da unu dul maz 
iz qoy muş Qə ni rə Pa şa ye va-
nın yu bi le yi nə həsr olu nan sər-
gi yə ha zır la şı rıq. Arif Hü sey nov 
baş da ol maq la yed di rəs sam bu 
sər gi yə ha zır la şır. Sər gi sent-
yab rın 25-nə plan laş dı rı lır. 

TÜRK SOY və di gər qu rum-
lar tə rə fi n dən əmək daş lıq üçün 
tək lifl  ər və fi  kir lər var. Bu nun-
la bağ lı müəy yən la yi hə lər ola 
bi lər. Azər bay can mə də niy yə ti 
hər za man döv lət baş çı mız İl-
ham Əli ye vin  və Bi rin ci vit se-
pre zi dent Meh ri ban xa nım Əli-
ye va nın diq qə tin də dir. Bi zim 
rəs sam lar da bu diq qə tə la yiq 
ola raq əsər lər ya rat ma ğa, on-
la rı dün ya qa le re ya la rı na çı xar-
ma ğa qa dir dir lər.

– Türk ay dın la rı nın port ret lə ri-
nin alın ma sı ilə bağ lı Tür ki yə-
dən si zə tək lif ol du mu?
– Bu çox ma raq lı bir möv zu-

dur. Am ma bu sər gi kom mer si-
ya məq sə di güd mür dü. Əl bət tə, 
yax şı olar dı ki, bu qra fi k əsər lər 
Azər bay can da və ya xud Tür ki-
yə də mu zey lə rin bi rin də kül liy-
yat şək lin də sər gi lən sin. Türk 
dün ya sı ilə bağ lı, ya xud hər 
han sı bey nəl xalq təd bir lə rə ev 
sa hib li yi et di yi miz za man bu 

əsər lə ri sər gi lə mək, mən cə, 
pis ol maz dı. Onu da de yim 
ki, gə lə cək də bü tün Türk dün-
ya sı nın ay dın la rı nı bir ara ya 
gə ti rən bir la yi hə dü şü nü rük. 
Ye nə də müəy yən bir ide ya 
ol ma lı dır və bu na da vaxt və 
şə rait, ey ni za man da rəs sam-
la ra si fa riş də ol ma lı dır. 

– Əsər lə ri niz də ma raq lı möv-
zu lar yer alır. Bun lar ha ra dan 
qay naq la nır?

– Mən Tür ki yə yə bağ lı in-
sa nam. Tə lə bə lik il lə rim dən 
son ra bir müd dət Tür ki yə də 
tu rizm şir kə tin də ça lış mı-
şam. Ege-İz mir böl gə sin də 
ho tel lə rin bə dii tər ti ba tı ilə 

məş ğul idim. Tür ki yə yə bağ lı lı-
ğım bu ra dan ya ra nıb. Tür ki yə-
də olan zi ya lı lar və si ya sət çi-
lər lə dost luq tel lə rim var. On lar 
da mə ni ye ni la yi hə lə rə səs lə-
yir lər. Qra fi k əsər lə rim ara sın-
da  “Trab zon lu qo ca”, “İs tan-
bul lu ney zən”, “Bur sa lı dər viş” 
ki mi əsər lər də var. Bu ra da  öl-
kə nin re gionu, ta ri xi və mə nə vi 
ciz gi lə ri yer alır. 

– Əsa sən qra fi  ka və yağ lı 
bo ya ilə iş lə yir si niz. Rəng 
dün ya nız da fərq li dir... 

– Sə nət ka rın ov qa tın-
dan çox şey ası lı dır. Mə-
sə lən, mə nim əsər lə rim-
də mu si qi alət lə ri də yer 
alır. Si zə sə mi mi de yim 
ki, ya ra dı cı in san gə rək 
hər möv zu ya ka mil ya-
naş ma ğı ba car sın. Han sı 
sa hə də olur san sa ol, az 
da ol sa, bü tün sa hə lər-
dən bil gin ol ma lı dır. Mən-
cə, bü töv lük olan da ər sə-
yə gə lən məh sul da tam 
olur. Mə sə lən, Tür ki yə də 
ya şa yan azər bay can lı lar 
Xə lil Rza port re ti nə ba xıb 
mə nə de di lər ki, siz Xə lil 
Rza ob ra zı nı elə ya rat mı-
sız ki, tam özü ki mi san ki 
bir qa ya dır. Ob ra zı aç maq 

la zım dır. Mən xoş bəxt ada mam 
ki, Ba kı Şə hər Mə də niy yət Baş 
İda rə sin də ça lış dı ğım za man 
“Klas sik türk sə nət lə ri” ad lı sər gi 
aç mış dım və Xalq şairi Bəx ti yar 
Va bah za də hə min sər gi yə gə lə-
rək gö zəl fi  kir lər de miş di. Həm-
çi nin bö yük fır ça us ta mız Ta hir 
Sa la hov da ta ri xi janr da iş lə ri mi 
bə yə nə rək et noq ra fi  ya nı bil di yi-
mə gö rə yük sək fi  kir söy lə miş di. 
Dü şü nü rəm ki, İs tan bul ta ma-
şa çı la rı nı da məhz bu xü su siy-
yət lər cəlb et di. Özü mü port ret çi 
rəs sam he sab et mi rəm. Am ma 
Tim sal xa nı mın Hey dər Əli yev lə 
gö rü şü nü xa tır la ya raq “port re tin 
göz lə ri mə nim qəl bi mə to xun du” 
de yə rək köv rəl mə si ni bir sə nət-
kar ki mi işi mə ve ri lən ən yük sək 
də yər ki mi qə bul edi rəm. Ulu 
ön də rin ob ra zı nı ya rat maq mə-
su liy yət, Ata tür kün iti ba xış la rı nı 
ya rat maq bir o qə dər də qiq lik is-
tə yir. 

– Si zin lə “Ba kı” Rəsm Qa le re-
ya sın da söh bət lə şi rik. Nə dən-
sə qa le re ya ya axın az dır... 
– Təəs süf ki, pan de mi ya-

dan son ra kı dövr də şə hə ri mi zə 
gə lən tu rist lə rin sə viy yə sin də 
eniş mü şa hi də olu nur. Əv vəl lər 
alı cı lıq qa bi liy yə ti də yük sək 
idi. İn di bu da yox dur. Bə zən 
gün lər lə qa le re ya ya gə lən ol-
mur. Bir mə sə lə ni də de mək 
is tər dim. Tür ki yə nin Kü tah ya 
böl gə sin də va li lik və bə lə diy yə 
sə nət kar la ra ver gi siz yer ayı-
rıb, on lar əsər lə ri ni nü ma yiş 
et di rir və sa tır lar. Dü şü nü rəm 
ki, bu iş lər biz də də tən zim lən-
mə li dir. Mən de mi rəm ki, tam 
ödə niş siz ol sun. Am ma müəy-
yən gü zəşt lər lə bağ lı qa nun lar 
qə bul edil mə li dir.

– Mü sa hi bə yə gö rə tə şək kür 
edi rik. Si zə ya ra dı cı lıq da və 
qa le re ya çı ki mi fəaliy yə ti niz də 
ye ni uğur lar ar zu la yı rıq. 
– Mən də diq qə ti ni zə gö rə 

“Mə də niy yət” qə ze ti nə min nət-
da ram.

Lalə Azəri

Yaradıcı insan gərək hər mövzuya
kamil yanaşmağı bacarsın

Eldəniz Babayev: “İstanbuldakı “Zəfər müjdəsi” sərgimə
göstərilən diqqət və maraq məni çox qürurlandırdı”

man da ro vun, Hey dər Əli yev və təq dim et di.  sa hib li yi et di yi miz za man bu 
əsər lə ri sər gi lə mək, mən cə, 
pis ol maz dı. Onu da de yim 
ki, gə lə cək də bü tün Türk dün-
ya sı nın ay dın la rı nı bir ara ya 
gə ti rən bir la yi hə dü şü nü rük. 
Ye nə də müəy yən bir ide ya 
ol ma lı dır və bu na da vaxt və 
şə rait, ey ni za man da rəs sam-
la ra si fa riş də ol ma lı dır. 

– Əsər lə ri niz də ma raq lı möv-
zu lar yer alır. Bun lar ha ra dan 
qay naq la nır?

sa nam. Tə lə bə lik il lə rim dən 
son ra bir müd dət Tür ki yə də 
tu rizm şir kə tin də ça lış mı-
şam. Ege-İz mir böl gə sin də 
ho tel lə rin bə dii tər ti ba tı ilə 

Qalereyaların vergi,
kommunal xərcləri var. 

Türkiyənin bır sıra bölgələrində 
sənətkarlara vergisiz yer ayrılır, 
onlar əsərlərini nümayiş etdirir 

və satırlar. Bu işlər bizdə 
də tənzimlənməlidir. Mən 

demirəm, tam ödənişsiz olsun. 
Amma müəyyən güzəştlərlə 

bağlı qanunlar
qəbul edilməlidir.
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Türk dün ya sın da mə də ni yad da şın 
mü hüm ifa də for ma sı ki mi aşıq 
sə nə ti nin zən gin ta ri xi, onu əsr lər lə 
ya şa dan bö yük us tad la rı var. Ötən 

yü zil lik də Ana do lu el lə ri nin gör kəm li 
saz-söz ye tir mə lə ri ara sın da bən zər siz 
ya ra dı cı lı ğı ilə yad daş lar da əbə di lə-
şən aşıq lar dan bi ri də Vey səl Şa tı roğ-
lu olub. Ca ha nı qəlb gö zü ilə gö rən 
sə nət ka rı ana dan ol ma sı nın 130-cu 
il dö nü mün də bir da ha yad edək. 

Vey səl Əh məd oğ lu (Şa tı roğ lu) 1894-cü 
il də Tür ki yə nin Si vas böl gə si nin Siv rialan 
kən din də dün ya ya göz açıb. Kör pə ikən 
ana sı Gül za rı iti rən Vey səl 7 ya şın da 
çi çək xəs tə li yi nə yo lu xur. Bu xəs tə-
lik dən sol gö zü tu tu lur. Son ra sağ 
gö zü də təd ri cən zəifl  ə yir. Bir gün 
sağ gö zü nə ağa cın bu da ğı də yir, 
al dı ğı zə də dən dün ya işı ğın dan 
ömür lük məh rum olur.

Vey sə lin əkin çi lik lə məş ğul olan 
ata sı sa zı-sö zü se vən bir in san olub. Bun-
dan çox tə sir lən sə də, ruh dan düş mür. 
Elin söz və sə nət bi li ci lə ri nin şeir lə ri ni 
ye ri gəl dik cə oğ lu na əz bər lə dir. Bu yol la 
onun kön lü nü al ma ğa, ovun dur ma ğa ça-
lı şır. Gün lə rin bi rin də oğ lu na saz da alır. 
Saz Vey sə lin sir da şı na çev ri lir. Dər d-sə ri-
ni onun la bö lü şür və bü tün var lı ğı ilə ona 
bağ la nır. Bir müd dət kənd lə ri nin söz-sə-
nət sər rafl  a rın dan olan aşıq Əli yə şə yird 
olur, sə nə tin sir lə ri ni də rin dən öy rə nir.

1914-cü il də Tür ki yə nin (Os man lı) də 
iş ti rak et di yi I Dün ya mü ha ri bə si baş la nır. 
Gənc lər cəb hə yə ge dir lər. Göz lə ri gör mə-
yən Vey səl isə kənd də qa lır. Bir müd dət 
son ra məm lə kə tin üzə ri ni qa ra bu lud lar 
alır. Xalq Mus ta fa Ka mal Ata tür kün ön dər-
li yin də Qur tu luş sa va şı na qal xır. Vey səl 
bu mü ca di lə dən kə nar da qal ma ğı özü nə 
dərd edir.  Son ra lar o gün lə ri be lə xa tır-
la yır dı: “Göz lə rim gör mə di yi üçün əs gə ri 
bor cu mu ye ri nə ye ti rə bil mə dim. Bu ha-
lım dan çox üzül düm. On lar məm lə kə tə 
xid mət et mə yə get di lər, mən kənd də mis-
kin və hər şey dən məh rum qal dım...”.

Nə ya zıq ki mə nə ol ma dı qis mət,
Düş mə ni də ni zə tö kər kən mil lət,
Fə lək qır dı qo lu mu, ver mə di für sət,
Qı lınc vur maq üçün düş mən ba şı na. 

Aşıq Vey səl 25 ya şın da Əs ma ad lı xa-
nım la ailə hə ya tı qu rur, an caq xoş bəxt ola 
bil mir. Hə yat yol da şı nın eti na sız lı ğı üzün-
dən bir ne çə il son ra on lar ay rı lır lar. Şeir lə-
ri nin bi rin də aşıq bu ay rı lı ğı be lə ifa də edir:

Məm lə kə tə das tan ol dum,
Qa rım mə ni bə yən mə di.
Yar dan ol dum, dost dan ol dum,
Ya rım mə ni bə yən mə di.

Bir müd dət son ra o, ikin ci də fə ailə qu-
rur, iki oğ lu, bir qı zı dün ya ya gə lir. 

1933-cü il də şeirə, sə nə tə də rin dən bə-
ləd olan zi ya lı Əh məd Kut si Te cer lə ta nış-
lı ğı Vey sə lin hə ya tın da müəy yən də yi şik-
lik ya ra dır. Mət buat da ilk şeiri dərc olu nur. 
Pro fes sor Maari fə Ha cı ye va “Dün ya nı 
bə si rət gö zü ilə gö rən aşıq Vey səl” ad lı 
araş dır ma sın da ya zır ki, gənc yaş la rın da 
aşıq la rın şeir lə ri ni əz bər söy lə yən Vey səl 
Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin 10 il li yi mü na si-
bə ti lə “Ata türk dür Tür ki yə nin əh ya sı” ad lı 
şeiri ni ya zır. Şair Siv rialan dan An ka ra ya 
ca maat la bir lik də pi ya da ge dir. An ka ra da 
şeiri xalq qar şı sın da oxu yur və al qış lar la 
qar şı la nır. Bun dan son ra onun ya ra dı cı lı ğı 
diq qət çək mə yə baş la yır. 

... Aşıq Vey səl tə biət və cə miy yət də 
olan ger çək lə ri qəl bi nin gö zü ilə gö rə bi lib. 
Bu be lə ol ma say dı, onun ya ra dı cı lı ğı bu 
qə dər rən ga rəng və zən gin ol maz dı:

Dür lü-dür lü rəng lə rə bo yan mış,
Ya şıl yar pa ğıy la dö şə li dağ lar.
Ge yin miş, qur şan mış gə lin mi sal lı,
Gü lüm sər üzü nə nə şə li dağ lar.

Müəl lif “Me şə”, “Ağac lar”, “Ada lar”, “Dağ-
lar”, “Yaz sə hə ri”, “İn lə yər”, “Oya nış”, “Bə-
sə rək da ğı”, “Qa ra tor paq” ki mi şeir lə rin də 
tə biət və onun kö nül ox şa yan gö zəl lik lə ri ni 
bö yük bir şair coş qun lu ğu ilə vəsf edib.

“De yiş lər” ad lı ilk ki ta bı 1944-cü il-
də nəşr edi lir. Son ra “Sa zım dan səs lər” 
(1950), “Dost lar mə ni xa tır la sın” (1971) 
ki tab la rı işıq üzü gö rür. 1965-ci il də aşıq 
“Ana di li nə və mil li bir li yə et di yi xid mət lə ri-
nə gö rə” xü su si tə qaüdə la yiq gö rü lür.

Aşıq Vey səl “Qa ra tor paq” ad lı şeiri nə 
gö rə Tür ki yə ədə biy ya tın da həm də “tor-
paq şairi” ki mi şöh rət ta pıb. Pro fes sor 

Ka mal Fik rət Arık 1965-ci 
il də Lon don da xəs tə xa-

na da ikən bu şeiri oxu yur 
və çox tə sir lə nir. Aşıq Vey sə lə 
be lə bir mək tub ya zır: “...Sən 
bu yal nız, qa ran lıq xəs tə xa na 
oda la rın da mə ni sə sin lə, de-

yiş lə rin lə ümid lən di rir sən. Sən də 
yur du mun ha va sı nı, ye li ni, ümi di-
ni, gü cü nü ta pı ram. Çıl-çıl paq, boz 

dağ lar, boş oda lar, ka sıb kənd lə ri nin 
iç zən gin li yi ni, əx laq üs tün lü yü nü, bü tün 

ça rə siz lik lər lə sa va şa raq ya şa ma əz mi ni, 
sən bü tün bun la rı “Qa ra tor paq”da nə us-
ta lıq la, nə üz dən an lat dın”.

Aşıq Vey sə lə gö rə, hə ya tı mı zı öz ba-
rı-bəh rə si ilə tə min edən tor paq ən sa diq 
dost, ən və fa lı gö zəl və in san la ra haq dan 
ve ri lən giz li xə zi nə dir. İn san la rın bü tün eh-
ti yac la rı nı ödə yən, ona gö zəl mad di ne-
mət lə ri ye ti rən, ye ri gə lən də qü sur la rı nı 
giz lə dən və sə da qət lə bağ rı na ba san da 
qa ra tor paq dır:

Bü tün qü su ru mu tor paq giz lə yir,
Məl həm qı lıb ya ra la rım düz lə yir,
Qo lun aç mış yol la rı mı göz lə yir,
Mə nim sa diq ya rım qa ra tor paq dı.

Araş dır ma lar da qeyd edi lir ki, aşıq göz-
lə rin də cər ra hi əmə liy yat apar maq is tə yən 
hə kim lə rə eti raz edir və de yir: “Mən qəl bi-
min evin də bü tün qur ğu-bü sa tı yer li-ye rin-
də olan möh tə şəm bir dün ya ya rat mı şam. 
Gö zü mü aç sa nız, qor xu ram, o gö zəl dün-
ya dan əsər-əla mət qal ma sın. İs tə mi rəm, 
mə ni öz dün yam la baş-ba şa bu ra xın”.

Hə min dü şün cə si ni aşa ğı da kı şeirin də 
be lə ifa də edib:

Bir ki çik dün yam var içim də mə nim,
Möh nə tim, zi nə tim mə nə ka fi  dir.
Ba xan lar dar gö rür, ge niş dir mə nə,
Söh bə tim, ül fə tim mə nə ka fi  dir.

Aşıq poezi ya sı nı hik mət çə lən gi ilə bə-
zə yən Vey səl Şa tı roğ lu 21 mart 1973-cü 
il də və fat edir. Cis mi tor pa ğa, şeir və xa ti-
rə lə ri isə yad daş la ra kö çür.

Onu da qeyd edək ki, TÜRK SOY 2019-
cu il də ana dan ol ma sı nın 125-ci il dö nü mü 
mü na si bə ti lə “Aşıq Vey səl ili” elan edib. 
2023-cü il də isə Aşıq Vey sə lin ölü mü nün 
50-ci il dö nü mü UNES CO-nun yu bi ley lər 
proq ra mı çər çi və sin də qeyd olu nub. Hər 
iki il dö nü mü ilə bağ lı Azər bay can da da 
təd bir lər ke çi ri lib. 

S. Fərəcov

Anadolunun “torpaq şairi” – 
Aşıq Veysəl

Mu ğam sə nə ti ta ri xi miz də özü nə məx sus ye ri olan 
klas sik ifa çı lar dan bi ri də Ke çə çioğ lu Mə həm məd dir. 
Qa ra bağ mu ğam mək tə bi nə mən sub bö yük sə nət-
kar lar sı ra sın da yer tu tan xa nən də coş qun ifa çı lıq 

fəaliy yə ti döv rün də ulu sə nə tin tək rar sız ənə nə lə ri ni la yi qin cə 
ya şa dıb, Azər bay ca nın mu si qi mə də niy yə ti xə zi nə si nə də-
yər li töh fə lər bəxş edib.

Bu il gör kəm li sə nət ka rın 
ana dan ol ma sı nın 160 il li yi dir.

“Ke çə çioğ lu” adı ilə ta nı nan 
Mə həm məd Mə şə di Xə lil oğ lu 
1864-cü il də Şu şa şə hə rin də 
dün ya ya göz açıb. Mə şə di Xə-
lil ta nın mış ke çə us ta sı olub. 
Gənc Mə həm məd mu si qi yə 
olan bö yük hə və si ilə ya na şı, 
ata sın dan ke çə çi lik sə nə ti ni də 
öy rə nir. Xalq ara sın da Ke çə-
çioğ lu Mə həm məd ki mi ta nı nır.

De yi lə nə gö rə, gün lə rin bir 
gü nü gör kəm li mu si qi xa di mi 
Xar rat Qu lu sə hər ev dən fi  kir-
li çı xır. Yo lu tə sa dü fən hə min 
ke çə çi dü ka nı nın qar şı sın dan 
dü şür. Hə zin bir züm zü mə onu 
fi k rin dən ayı rır. Ba şı nı yu xa-
rı qal dı rıb ət ra fa göz gəz di rir. 
Qar şı tə rəf də or ta boy lu, qır-
mı zı ya naq bir gən cin ke çə tə-
miz lə yə-tə miz lə yə oxu du ğu nu 
gö rür. O, dost və ta nış lar dan 
so raq la yıb bu gən cin kim ol du-
ğu nu öy rə nir. Ara dan xey li vaxt 
ke çən dən son ra bir gün onu 
ya nı na ça ğı rır. Da nış dı rıb hal-
xa siy yə ti nə bə ləd olur və onu 
öz mək tə bi nə qə bul edir. 

Mə həm məd bu mək təb də 
Xar rat Qu lu dan, gör kəm li xa-
nən də Mə şə di İsi dən ifa çı lı ğın 
sir lə ri ni öy rə nir, məc lis lər də çı-
xış edir, mu si qi se vər lə rin rəğ-
bə ti ni qa za nır.

Gör kəm li xa nən də Se yid Şu-
şins ki Ke çə çioğ lu Mə həm mə di 
be lə xa tır la yar mış: “Onu gör-
mə yib sə si ni uzaq dan din lə-
yən lər elə he sab edər di lər ki, 
oxu yan Mə şə di İsi dir. Çün ki o, 
oxu du ğu mu ğam lar da Mə şə di 
İsi nin vur du ğu xal la rı və gu şə-
lə ri çox us ta lıq la təq lid edir di”.

O, öy rə nib bəh rə lən di yi 
müəl lim lə ri nin yo lu ilə ge dir. 
Şə hə rin mu si qi məc lis lə rin də 
və el şən lik lə rin də fəal lıq gös-

tə rir. Əb dür rə him bəy Haq ver-
di ye vin rəh bər li yi al tın da Şu şa-
da təş kil edi lən ta ma şa lar da və 
mu si qi li səh nə cik lər də də çı xış 
edir di.

1902-ci il də Ba kı ya gə lən 
Mə həm məd ilk də fə çı xış et di yi 
kon sert də “Şüş tər” mu ğa mı nı 
bö yük us ta lıq la oxu yur. “Kas pi“ 
qə ze ti bu ba rə də mə qa lə və bir 
ne çə rəy dərc edir. Hə min rəy-
lə rin bi rin də ya zıl mış dı: “Xa-
nən də Mə həm məd “Şüş tər“ 
mu ğa mı nı ürək dən, in cə bir 
səs lə-avaz la elə gö zəl oxu du 
ki, din lə yi ci lə ri məf tun et di...”.

Hə min kon sert də Mə həm-
məd Fü zu li nin “Ley li və Məc-
nun“ poema sın dan duet 
şək lin də bir par ça Cab bar 
Qar yağ dıoğ lu ilə Ke çə çioğ lu 
Mə həm mə din ifa sın da təq dim 
olu nur. Bu çı xış ta ma şa çı lar 
ara sın da bö yük ma ra ğa sə bəb 
olur. Onu da de yək ki, döv rün 
be lə kon sert-ta ma şa la rı mil li 
ope ra sə nə ti mi zin ya ran ma sı-
na da zə min idi.

Ba kı nın mə də ni hə ya tı sə-
nət ka rı möh kəm tel lər lə özü-
nə bağ la yır. Bu na gö rə də o, 
1904-cü ilin əv və lin də hə mi-
şə lik Ba kı ya kö çür. Şə hə rin 
ta nın mış tar zən lə rin dən Mə-
şə di Zey nal, Mər di Ca nı bə yov 
və son ra lar Qur ban Pi ri mov la 
əmək daş lıq edir, öz üzə rin də 
yo rul ma dan ça lı şır. Məhz bu 
zəh mə tin sa yə sin də din lə yi ci-
lə ri va leh et mə yi ba ca rır.

Gör kəm li mu si qi şü nas, 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi Fi-
ru din Şu şins ki araş dır ma sın da 
ya zır  ki, Ke çə çioğ lu Mə həm-
məd ifa et di yi qə zəl lə rə xü su-
si diq qət ye ti rər, hər nü mu nə ni 
oxu maz mış. Məc lis də din lə yi-
ci lə rin əh val-ru hiy yə si nə uy-
ğun ge diş lər edər, on la rı gah 

şən lən di rər, gah da kə dər lən-
di rər miş.

Əmək dar ar tist Cə lil bəy 
Bağ dad bə yov xa ti rə lər ki ta-
bın da ya zır: “1905-ci il idi. 
Ba kı toy la rı nın bi ri nə də vət 
olun muş dum. Məc lis ge niş bir 
hə yət də qu rul muş du. Xa nən-
də Ke çə çioğ lu Mə həm məd 
“Üz zal” oxu yur du. Ya nım da 
si lah lı bir nə fər otur muş du. 
Hiss et dim ki, o, Ba kı qo çu-
la rın dan bi ri dir. Xa nən də nin 
çox us ta lıq la oxu ma sı ha mı nı 
hey ran et miş di. Tək cə ya nım-
da otu ran qo çu na ra hat idi. O, 
nə dən sə hirs lə nir və ta pan ça-
nı əlin də oy na dır dı. Xa nən də 
bu və ziy yə ti gö rüb İran şairi 
Sə di nin: “Biz baş qa sı nı sə nin 
ye ri nə özü mü zə məh rəm gör-
mə dik, Sən də Al lah xa ti ri nə 
keç miş əhd-pey ma nı unut ma” 
mis ra la rı nı fars ca oxu du. Mən 
qon şu mun hə rə kət lə rin dən 
na ra hat ola raq üzü mü ona tə-
rəf çe vir dik də o, bu və ziy yət-
dən is ti fa də edib de di: – Ke-
çə çioğ lu nə oxu yur? – Mən 
de dim ki, xa nən də “Üz zal” 
oxu yur və qə zə lin bu iki mis ra-
sı nı ona tər cü mə et dim. Qo çu 
bığ la rı nı eşib de di: – Eh, heç 
nə bil mi rəm. Bir cə onu bi li rəm 
ki, Ke çə çioğ lu nun oxu ma ğı 
çox xo şu ma gəl di...”.

Ötən əs rin əv vəl lə rin də 
Qaf qaz da xa nən də ki mi ta nı-
nan Ke çə çioğ lu Mə həm məd 
“Sport-Re kord” fi r ma sı nın də-
və ti ilə Var şa va ya ge dir. Yol-
üs tü bir ne çə gün Mosk va da 
qa lır. “Met ro pol” meh man xa-

na sı nın za lın da Cab bar Qar-
yağ dıoğ lu, Mə şə di Məm məd 
Fər zə li yev və Da vud Sə fi  ya rov 
ilə “Şərq kon ser ti” ve rir. Ke çə-
çioğ lu Mə həm məd Var şa va-
da tar zən Qur ban Pi ri mov və 
ka man ça çı Sa şa Oqa ne zaş-
vi li nin mü şa yiəti ilə “Hey ra-
tı”, “Ra hab”, “Kür dü-Şah naz”, 
“Qa ra bağ şi kəs tə si” və s. 
mu ğam la rı, “Gü lə-gü lə”, “Xu-
ra man”, “Ax şam ol du” təs nif 
və mah nı la rı nı va la yaz dı rır. 
Xa nən də 1914-cü il də “Ekst-
ra fon” fi r ma sı tə rə fi n dən Ki ye-
və də vət edi lir. Bu ra da da bir 
çox mu ğam və el mah nı la rı nı 
qram mo fon va lı na yaz dı rır.

So vet ləş mə dən son ra, 1921-
ci il də xa nən də “təş vi qat qa ta-
rı” ilə res pub li ka nın bir sı ra ra-
yon la rın da olur, zəh mət keş lər 
qar şı sın da ma raq lı re per tuar la 
çı xış lar edir. 1926-cı il də da hi 
mu si qi çi Üze yir Ha cı bəy li nin 
tə şəb bü sü ilə Ke çə çioğ lu Mə-
həm məd Azər bay can Döv lət 
Kon ser va to ri ya sı na də vət edi-
lir. O bu ra da Cab bar Qar yağ-
dıoğ lu və Se yid Şu şins ki ilə 
bir lik də gənc xa nən də lər ye tiş-
dir mək sa hə sin də bir gə fəaliy-
yət gös tə rir.

Mu si qi se vər lə rin qəl bin də 
əbə di hey kəl lə şən Ke çə çioğ-
lu Mə həm məd öm rü nü Azər-
bay can mu si qi mə də niy yə ti nin 
in ki şa fı və təb li ği nə həsr edib. 
Heç bir za man sev di yi sə nə tin-
dən uzaq düş mə yib. Gör kəm li 
sə nət kar 1940-cı il də, 76 ya-
şın da və fat edib.

Savalan

Ulu  sənətin  böyük  sənətkarı

saz-söz ye tir mə lə ri ara sın da bən zər siz 
ya ra dı cı lı ğı ilə yad daş lar da əbə di lə-
şən aşıq lar dan bi ri də Vey səl Şa tı roğ-
lu olub. Ca ha nı qəlb gö zü ilə gö rən 
sə nət ka rı ana dan ol ma sı nın 130-cu 
il dö nü mün də bir da ha yad edək. 

Vey səl Əh məd oğ lu (Şa tı roğ lu) 1894-cü 
il də Tür ki yə nin Si vas böl gə si nin Siv rialan 
kən din də dün ya ya göz açıb. Kör pə ikən 
ana sı Gül za rı iti rən Vey səl 7 ya şın da 
çi çək xəs tə li yi nə yo lu xur. Bu xəs tə-

Vey sə lin əkin çi lik lə məş ğul olan 

na da ikən bu şeiri oxu yur 
və çox tə sir lə nir. Aşıq Vey sə lə 
be lə bir mək tub ya zır: “...Sən 
bu yal nız, qa ran lıq xəs tə xa na 
oda la rın da mə ni sə sin lə, de-

yiş lə rin lə ümid lən di rir sən. Sən də 
yur du mun ha va sı nı, ye li ni, ümi di-
ni, gü cü nü ta pı ram. Çıl-çıl paq, boz 

dağ lar, boş oda lar, ka sıb kənd lə ri nin 
iç zən gin li yi ni, əx laq üs tün lü yü nü, bü tün 

ça rə siz lik lər lə sa va şa raq ya şa ma əz mi ni, 
sən bü tün bun la rı “Qa ra tor paq”da nə us-
ta lıq la, nə üz dən an lat dın”.

Aşıq Vey sə lə gö rə, hə ya tı mı zı öz ba-

“Bir qarış torpağımızı da
düşməndə qoymayacağıq”

Şə hid lər tor paq da əbə di bir iz 
qo yan qəh rə man lar dır. On lar 

tək cə qan la rı ilə 
de yil, həm də 
ruh la rı ilə mil lə tin 
qal xa nı dır. Və tən 
uğ run da ca nı-
nı fə da edən lər 
yal nız mil lə tin 
Qə lə bə bay ra ğı nı 
dal ğa lan dır ma-
dı lar, həm də 
biz lə rə Və tən sev-
gi si nin nə ol du ğu-
nu tək rar-tək rar 
xa tır lat dı lar.

“Və tən fə dailə-
ri” rub ri ka sın da 
bu də fə şə hid baş 

ley te nant Kə rəm Hə sə no vu xa tır la ya ca ğıq.
Kə rəm Akif oğ lu Hə sə nov 1996-cı il yan va rın 1-də Gən cə də ana dan 

olub. Şə hər də ki Mir Cə lal Pa şa yev adı na 39 nöm rə li tam or ta mək təb-
də təh sil alıb. Mək təb il lə rin də hər bi ha zır lıq dərs lə rin də xü su si fəal lıq 
gös tə rib, mək təb da xi li “Şa hin lər” qru pu na üzv ola raq  tə lim lə rə qo şu-
lub. İd ma na da xü su si ma ra ğı var dı. Kik bok sinq üz rə ya rış lar da yük-
sək nə ti cə lər qa zan mış dı.

Dərs lə ri ni ça lış qan lıq la oxu yur, dost la rı ilə sə mi mi mü na si bət lər qu rar-
dı. La kin hər şey dən da ha çox Kə rə min göz lə rin də Və tə nə olan sev gi ni 
oxu maq müm kün idi. Və tə nə  bağ lı lı ğı onun üçün mü qəd dəs bir borc idi.

Kə rəm 2013-cü il də or ta mək tə bi bi tir dik dən son ra Hey dər Əli yev 
adı na Azər bay can Ali Hər bi Mək tə bi nə da xil olur. 2017-ci il də hər bi 
mək tə bi tank böl mə, his sə və bir ləş mə lə rin dö yü şə tət bi qi ix ti sa sı üz rə 
ba şa vu ra raq ley te nant rüt bə si alır. Gön də ril di yi hər bi his sə lər də və zi-
fə si ni la yi qin cə ye ri nə ye ti rir. 2020-ci il də baş ley te nant rüt bə si nə la yiq 
gö rü lür, həm çi nin hər bi xid mə ti döv rün də əl də et di yi nailiy yət lə rə gö rə 
ko man dan lıq tə rə fi n dən fəx ri fər man lar la təl tif olu nur.

2020-ci il sent yab rın 27-də baş la yan Və tən mü ha ri bə sin də Kə rəm 
Hə sə nov da ilk gün dən iş ti rak edir, Su qo vu şa nın iş ğal dan azad olun-
ma sın da, Ağ dam ra yo nu is ti qa mə tin də qəh rə man lıq gös tə rir. Su qo vu-
şan is ti qa mə tin də dö yüş lər də düş mən ar til le ri ya sı nın atə şi nə ti cə sin də 
tan kı iki də fə vu ru lur, özü isə qəl pə ya ra sı alır. La kin bu na bax ma ya raq 
ye ni dən dö yüş lə rə qa tı lır, bir çox post la rın düş mən dən azad edil mə-
sin də iş ti rak edir.

Pre zi dent İl ham Əli ye vin mü va fi q sə rən cam la rı ilə “Dö yüş də fərq lən-
mə yə gö rə” və “Və tən mü ha ri bə si iş ti rak çı sı” me dal la rı na la yiq gö rü lür.

Və tən mü ha ri bə si Zə fər lə ba şa çat sa da, Qa ra ba ğın bir his sə sin də 
hə lə ya ğı düş mən qal mış dı. Azər bay can Or du su yurd ye ri mi zi er mə ni 
ter ror çu la rın dan ta ma mi lə tə miz lə mək üçün 2023-cü ilin 19-20 sent-
yabr ta rix lə rin də lo kal xa rak ter li an ti ter ror əmə liy ya tı hə ya ta ke çi rir. Kə-
rəm də bu əmə liy yat da iş ti rak edir, Xo ca vənd ra yo nu is ti qa mə tin də ki 
dö yüş lər də sol qo lun dan gül lə ya ra sı alır. Ya ra lı və ziy yət də də dö yü şə 
da vam edir. Son nə fə si nə ki mi vu ru şa raq qəh rə man ca sı na şə hid olur.

Do ğu lub, bo ya-ba şa çat dı ğı Gən cə şə hə rin də ki Şə hid lər xi ya ba nın-
da tor pa ğa tap şı rı lan Kə rəm Hə sə nov öl kə baş çı sı nın mü va fi q sə rən-
cam la rı ilə ölü mün dən son ra 3-cü də rə cə li “Və tə nə xid mə tə gö rə” or-
de ni və “Və tən uğ run da” me da lı ilə təl tif edi lir.

Kə rəm Hə sə nov 2021-ci ilin mar tın da Nər min ad lı xa nım la ailə hə-
ya tı qu rub. 

Şə hi din hə yat yol da şı Kə rəm lə bağ lı xa ti rə lə rin dən söz açır: “Kə-
rəm lə biz bir-bi ri mi zi ta nı dı ğı mız ilk gün dən qəl bən bağ lan dıq və qı sa 
za man müd də tin də ailə hə ya tı qur ma ğa qə rar ver dik. Rü qəy ya ad lı 
qı zı mız dün ya ya gəl di.

Kə rəm 44 gün lük Və tən mü ha ri bə sin dən sağ-sa la mat gəl miş di. Am-
ma bu pa yız əv vəl ki pa yız ki mi sə da qət li ol ma dı... Kə rəm şə hid lik zir və-
si nə ge dən yo la bəl kə də hə lə ki çik yaş la rın dan hər bi yə olan ma ra ğı və 
sev gi si ilə qə dəm qoy muş du. Ən bö yük ni ga ran çı lı ğı Azər bay ca nın bir 
par ça sı nın iş ğal da qal ma sı idi. Kə rəm ki mi igid lər sa yə sin də tor paq la rı-
mız düş mən dən azad olun du. Al lah bü tün şə hid lə ri mi zə rəh mət elə sin”.

Şə hi din ana sı Mən su rə Hə sə no va Kə rə min uşaq lıq il lə rin dən çə tin-
lik lər lə bö yü dü yü nü, onun çox qü rur lu bir uşaq ol du ğu nu bil di rir: “O, 
heç vaxt öv lad ola raq biz lə ri in cit mə yib. Mək təb də oxu du ğu müd dət də 
dərs lə ri nə mə su liy yət lə ya na şan şa gird olub. Ona təh sil, elm öy rə dən 
müəl lim lə ri Kə rəm haq qın da hər za man yük sək fi  kir lər söy lə yib lər. Kə-
rəm cə sur, qorx maz, baş la dı ğı bir işi ya rım qoy ma yan, Və tə ni nə bağ lı 
idi. İn san ki mi vic dan lı, mər hə mət li, xe yir xah idi. Bu nu onu ta nı yan hər 
kəs, dost la rı, yol daş la rı da ha yax şı bi lir”.

Bi rin ci Qa ra bağ mü ha ri bə sin də iş ti rak et di yi ni söy lə yən şə hid ata sı 
Akif Hə sə nov da Kə rə min uşaq lıq il lə rin dən və tən pər vər ruh da bö yü-
dü yü nü de yir: “Ən bö yük ar zu su Və tən uğ run da şə hid ol maq idi. O 
hə mi şə de yir di ki, bir işə baş la dın sa, so nu na ki mi get mək la zım dır. “Bir 
qa rış tor pa ğı mı zı da düş mən də qoy ma ya ca ğıq, son dam la qa nı ma ki-
mi vu ru şub şə hid ola ca ğam. İn di Kə rəm tək bi zim de yil, Azər bay ca nın 
qəh rə ma nı dır”.

Bu gün Azər bay can adı nın hər bir hər fi n də şə hid lə ri mi zin qan ya zı-
sı var. On la rın qa nı Qa ra ba ğın, Xa rı bül bü lün məl hə mi ol du və Və tə ni 
ye ni dən di rilt di...

Nurəddin

Tanınmış bəstəkar Rəhilə Həsənova vəfat edib
Azər bay can mə də niy yə ti nə it ki 
üz ve rib. Ta nın mış bəs tə kar Rə-
hi lə Hə sə no va av qus tun 10-da, 
73 ya şın da, ABŞ-nin Bal ti mor 
şə hə rin də və fat edib.

Rə hi lə Tey mur qı zı Hə sə no-
va 1951-ci il no yab rın 10-da 
Ba kı da ana dan olub. Bəs tə-
kar lıq üz rə Xəy yam Mir zə za də, 
Qa ra Qa ra yev ki mi gör kəm li 
bəs tə kar lar dan dərs alıb. Aka-

de mik mu si qi yə ye ni möv zu və ob raz lar gə tir miş bəs tə ka rın “Yurd”, 
“Qa val daş”, “Xəz ri-Gi la var”, “Yal lı va rı”, sim fo nik or kestr üçün “Eos-
He lios”, “Per fect Equilib rium” piano kvin te ti, “So lar Winds” ağac nə fəs 
alət lə ri kvar te ti, “Pe net ra tions” ki mi əsər lə ri mu si qi ic ti maiy yə ti tə rə fi n-
dən bö yük rəğ bət lə qar şı la nıb.

Pe da qo ji və el mi fəaliy yət lə də məş ğul olan bəs tə kar bir sı ra el mi 
mə qa lə lə rin, dərs və sait lə ri nin (o cüm lə dən “Sol fe cio” müəl lif dərs li yi) 
müəl li fi  dir. 2005-ci il də “Mu si qi nə zə riy yə si fən lə ra ra sı təd qi qat ob yek ti 
ki mi” möv zu sun da dis ser ta si ya mü da fi ə edə rək sə nət şü nas lıq üz rə fəl-
sə fə dok to ru el mi də rə cə si ni alıb.

Bəs tə ka rın əsər lə ri bir sı ra öl kə lər də uğur la səs lən di ri lib, bey nəl xalq 
fes ti val la rın proq ra mı na da xil edi lib. ABŞ, Bö yük Bri ta ni ya, Al ma ni ya 
və Pol şa da müəl lif kon sert lə ri ger çək lə şib. 2004-cü il də Al ma ni ya da 
“Der wisch” ad lı kom pakt-dis ki işıq üzü gö rüb. R.Hə sə no va İta li ya da 
“Don ne in Mu si ca” fon du nun fes ti val la rın da (1998–2000) Azər bay ca nı 
təm sil edib. 1993, 2003-cü il lər də Ba kı da bəs tə ka rın “Me rac ge cə si” 
ad lı müəl lif kon sert lə ri ke çi ri lib.

Rə hi lə Hə sə no va öm rü nün son il lə rin də öl kə miz dən kə nar da ya şa sa 
da, Azər bay can mə də niy yə ti ilə sıx bağ lı idi.

Al lah rəh mət elə sin.

“Vətən fədailəri”

Şə hid lər tor paq da əbə di bir iz 
qo yan qəh rə man lar dır. On lar 

tək cə qan la rı ilə 
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Azərbaycan 
12 av qust 1921 – Ya zı çı, tər cü mə çi, Əmək dar mə də niy yət iş çi si Ələ-

viy yə Hə ni fə qı zı Ba ba ye va (1921 – 23.9.2014) ana dan olub. “Adam lar 
və ta le lər”, “Sön müş ul duz la rın işı ğı” və s. ro man la rın müəl li fi  dir. 

12 av qust 1923 – Tər cü mə çi Ka mil Hə sən oğ lu Məm mə dov 
(1923–1989) Ba kı da ana dan olub. SS Rİ xalq la rı ədə biy ya tın dan tər-
cü mə et di yi pyes lər teatr lar da ta ma şa ya qo yu lub.

12 av qust 1926 – Xalq şairi, Döv lət mü ka fa tı laureatı Qa bil (Qa-
bil Al lah ver di oğ lu İmam ver di yev; 1926 – 3.4. 2007) Ba kı da ana dan 
olub. Ki tab la rı: “Mə nim ma vi Xə zə rim”, “Öm rüm bo yu”, “Nə si mi”, 
“Öm rün həb lə ri”, “İla hi qis mə ti” və s. 

12 av qust 1943 – Xalq ar tis ti Va qif Ab dul la oğ lu Şə ri fov (1943 – 
5.10.2021) ana dan olub. Sum qa yıt, Ağ dam teatr la rın da baş re jis sor, 
Gən cə teat rın da baş re jis sor və bə dii rəh bər iş lə yib, fi lm lə rə çə ki lib.

13 av qust 1944 – Əmək dar ar tist Man sur Əb dül oğ lu Man su rov 
(1944 – 22.4.2020) Ba kı da do ğu lub. 1970-ci il dən öm rü nün so nu na 
qə dər Azər bay can Döv lət Kuk la Teat rı nın akt yo ru olub.

13 av qust 1947 – Xalq ar tis ti, re jis sor Azər Pa şa Zə fər oğ lu Ne mə tov 
(1947 – 9.4.2023) Ba kı da do ğu lub. Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da iş lə yib. 
1990-cı il dən Aka de mik Mil li Dram Teat rın da fəaliy yə tə baş la yıb, teat rın 
bə dii rəh bə ri-baş re jis so ru (2015), di rek to ru (2016-cı il dən) olub. Azər-
bay can Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı na rəh bər lik (2004-cü il dən) edib.

13 av qust 2021 – Xalq ar tis ti, akt yor Va qif Mə za hir oğ lu Əli yev 
(31.7.1940 – 2021) və fat edib. Sum qa yıt Döv lət Dram Teat rı nın akt-
yo ru olub. Ba kı Bə lə diy yə Teat rın da ça lı şıb.

14 av qust 1923 – Ədə biy yat şü nas, aka de mik, Döv lət mü ka fa tı 
laureatı Ka mal Ab dul la Şaiq oğ lu Ta lıb za də (1923 – 20.1.2006) ana-
dan olub. “Ədə bi irs və va ris lər”, “Azər bay can ədə bi tən qi di nin ta ri xi” 
və s. mo noq ra fi  ya və ki tab la rın müəl li fi  dir. 

14 av qust 1933 – Şair, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Ra miz Hey dər 
(Məm mə dov; 1933–2010) Ba kı da ana dan olub. Söz lə ri nə po pul yar 
mah nı lar (“Ay rıl ma mən dən”, “Toy ol sun, bay ram ol sun”) bəs tə lə nib.

14 av qust 1938 – Əmək dar me mar, me mar lıq dok to ru, pro fes sor 
Nə ri man Əş rəf oğ lu Əli yev (1938 – 13.7.2020) ana dan olub.

14 av qust 1940 – Ya zı çı-tər cü mə çi, ki no təş ki lat çı sı Asif Akif oğ lu 
Əli yev (1940–2001) ana dan olub. “Azər bay can fi lm”də dubl yaj şö bə-
si nin baş re dak to ru iş lə yib.

14 av qust 1948 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Ya vər Qəh rə man 
oğ lu Cəb ra yı lov (1948 – 6.5.2023) ana dan olub. Sal yan Döv lət Kuk la 
Teat rı nın di rek to ru iş lə yib.

14 av qust 1961 – Əmək dar ar tist Əzi zə Əb dül ba ği qı zı Məm mə do-
va (1892–1961) və fat edib. Aka de mik Mil li Dram, Türk İş çi teatr la rın-
da ça lı şıb, “Gö rüş”, “Sə hər” və s. fi lm lər də çə ki lib.

14 av qust 2017 – Ta nın mış rəs sam Əs gər Əs gə rov (1948–2017) 
və fat edib. Rəng kar lıq, ba ti ka, qra fi  ka və s. nü mu nə lə rin də İçə ri şə hər 
möv zu və mo tiv lə ri xü su si yer tu tur.

15 av qust 1902 – Əmək dar ar tist Qə mər To pu ri ya (Ta ma ra Vis sa-
rionov na To pu ri ya; 1902–1947) Tifl  is də do ğu lub. Tifl  is də Azər bay can teat-
rın da ça lı şıb, Azər bay can Döv lət Aka de mik Dram Teat rı nın akt ri sa sı olub.

15 av qust 1922 – Xalq ar tis ti Kons tan tin Ada mov (1922–1990) Ba-
kı da do ğu lub. Azər bay can Döv lət Rus Dram Teat rı nın akt yo ru olub, 
fi lm lər də çə ki lib.

15 av qust 1936 – Əmək dar me mar To fi q Əli oğ lu Ab dul la yev (1936 
– 14.12.2021) Göy göl ra yo nun da do ğu lub. Azər bay can Me mar lıq və 
İn şaat Uni ver si te ti nin pro fes so ru olub.

15 av qust 1952 – Əmək dar müəl lim Yu sif Bo ran oğ lu Və li yev (1952 
– 25.5.2021) Ağ dam şə hə rin də ana dan olub. Ba kı şə hə ri G.Şa ro yev 
adı na 35 nöm rə li Mu si qi mək tə bi nin di rek to ru iş lə yib.  

16 av qust 1924 – Əmək dar ar tist, məş hur tar zən Əh sən Əliab bas 
oğ lu Da da şov (1924 –29.5.1976) Ba kı da olub. 1960-cı il də Azər bay-
can Te le vi zi ya sı və Ra diosu nun “Xa ti rə” xalq çal ğı alət lə ri an samb lı nı 
ya ra dıb. Ha zır da kol lek tiv onun adı nı da şı yır. 

16 av qust 1925 – Xalq şairi, dra ma turq, ədə biy yat şü nas, Döv-
lət mü ka fat la rı laureatı Bəx ti yar Mah mud oğ lu Va hab za də (1925 – 
13.2.2009) Şə ki də ana dan olub. 20-dək poema, 10 dram əsə ri (“Vic-
dan”, “Yol la ra iz dü şür”, “Özü mü zü kə sən qı lınc”, “Dar ağa cı” və s.) 
ya zıb. Azər bay can Ali So ve ti nin, Mil li Məc li sin de pu ta tı olub. 

16 av qust 1925 – Ya zı çı-dra ma turq, ədə biy yat şü nas, döv lət xa di-
mi Şı xə li Qur ban oğ lu Qur ba nov (1925 – 24.5.1967) Ba kı da do ğu lub. 
“Özü müz bi lə rik”, “Mil yon çu nun di lən çi oğ lu” və s. pyes lə rin müəl li fi -
dir. Azər bay can EA-nın Dil və Ədə biy yat İns ti tu tu nun di rek to ru, Azər-
bay can KP MK-nın ka ti bi olub. 

16 av qust 1936 – Ta nın mış fi  lo sof, AMEA-nın müx bir üz vü Za kir 
Cab bar oğ lu Məm mə dov (Ba har lı; 1936 – 2.3.2003) Ağ dam da do ğu-
lub. “Azər bay can da XI-XIII əsr lər də fəl sə fi  fi  kir”, “Or ta əsr Azər bay-
can fi  lo sofl  a rı və mü tə fək kir lə ri” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir. 

17 av qust 1942 – Dün ya şöh rət li Azər bay can mü ğən ni si, bəs tə-
kar, SS Rİ Xalq ar tis ti Müs lüm Mə həm məd oğ lu Ma qo ma yev (1942 
– 25.10.2008) Ba kı da do ğu lub. Bey nəl xalq mü sa bi qə lə rin qa li bi, Aka-
de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti, Azər bay can Döv lət Est ra da-Sim-
fo nik Or kest ri nin bə dii rəh bə ri olub. “Ni za mi” fi l min də baş ro la çə ki lib. 

17 av qust 1943 – Xalq ar tis ti, mü ğən ni İl ha mə Mə za hir qı zı Qu-
li ye va (1943 – 25.2.2016) ana dan olub. Azər bay can Te le vi zi ya sı və 
Ra diosu est ra da or kest ri nin, Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın so lis ti olub. 

17 av qust 1951 – Ta nın mış mü ğən ni Cə fər Ağaəli oğ lu Beh bu dov 
(1951 – 26.9.2019) Ba kı da do ğu lub. 1991-ci il dən Uk ray na da ya şa yıb.

17 av qust 1958 – Mu si qi şü nas, sə nət şü nas lıq na mi zə di Ay tə kin 
To fi q qı zı Hə sə no va (1958–2012) Ba kı da do ğu lub. Ba kı Mu si qi Aka-
de mi ya sı nın pro fes so ru, Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te ti nin ka-
fed ra mü di ri olub.

17 av qust 1998 – Xalq ya zı çı sı Yu sif Sə mə doğ lu (Yu sif Sə məd 
oğ lu Və ki lov; 25.12.1935 – 1998) və fat edib. “Ul duz” və “Azər bay can” 
jur nal la rı nın baş re dak to ru, Mil li Məc li sin de pu ta tı olub. 

18 av qust 1991 – Gör kəm li dil çi və ədə biy yat şü nas, şair, tər cü-
mə çi, pe da qoq Ək rəm Cə fər (Ək rəm Səf tər oğ lu Cə fə rov; 5.5.1905 
– 1991) və fat edib. 

18 av qust 1946 – Dil çi alim, tür ko loq, pro fes sor Ka mil Və li Nə ri-
ma noğ lu (Və li yev; 1946 – 16.12.2023) Cəb ra yıl ra yo nun da ana dan 
olub. Tür ki yə də, Şi ma li Kipr də uni ver si tet lər də ça lı şıb. Türk Dil Qu ru-
mu nun fəx ri üz vü olub. 

Dün ya
12 av qust 1866 – İs pan dra ma tur qu, ədə biy yat üz rə No bel mü ka-

fa tı laureatı (1922) Xa sin to Be na ven te-i-Mar ti nes (Ja cin to Be na ven te 
Mar ti nez; 1866–1954) ana dan olub. “Qu ber na to run xa nı mı”, “Yax şı 
mə həb bə tin dərs lə ri” və s. pyes lə rin müəl li fi  dir.

13 av qust 1899 – Ame ri ka re jis so ru, “Os kar” mü ka fat la rı laureatı 
Alf red Hiç kok (Alf red Jo seph Hitch cock; 1899–1980) ana dan olub. 
Film lə ri: “Quş lar”, “Na mə lum in san lar qa tar da”, “39 pil lə” və s.

14 av qust 1867 – İn gi lis ya zı çı sı, dra ma turq və şair, ədə biy yat üz-
rə No bel mü ka fa tı laureatı (1932) Con Qol suor si (John Gals worthy; 
1867–1933) ana dan olub. “For sayt lar haq qın da sa qa” tri lo gi ya sı, 
“Gü müş qu tu” pye si və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

 
15 av qust 1771 – Şot land ya zı çı sı, şairi Val ter Skott (Wal ter Scott; 

1771–1832) ana dan olub. Ta ri xi ro man jan rı nın ba ni si sa yı lır. Əsər lə-
ri: “Edin burq həbs xa na sı”, “Ay ven qo”, “Kven tin Dor vard” və s.

15 av qust 1925 – Tür ki yə nin ta nın mış teatr və ki no akt yo ru Mü-
nir Öz kul (1925 – 5.1.2018) İs tan bul da do ğu lub. 200-dən çox fi lm də 
yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

16 av qust 1645 – Fran sız ya zı çı sı Jan de Labr yuer (Jean de La 
Bru ye re; 1645-1696) ana dan olub.

17 av qust 1932 – Hind əsil li ya zı çı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
laureatı (2001)  Vi diad xar Su racp ro sad Nay pol (1932–2018) Tri ni dad və 
To ba qo da ana dan olub. Öm rü nün bö yük his sə si ni İn gil tə rə də ya şa yıb.

17 av qust 1935 – Rus akt yo ru, re jis sor, SS Rİ Xalq ar tis ti Oleq Ta ba kov 
(1935 – 12.3.2018) ana dan olub. A.Çe xov adı na Mosk va Bə da ye Teat rı-
na rəh bər lik edib, 100-dən çox fi lm də çə ki lib.

Hazırladı: V.Orxan

12 – 18 avqustXatirə təqvimiasudə 7
Ulduzu sönməyən mesenatın yükü 

Millət atasının ekran və səhnə obrazları

Hə lə sağ ikən şəx siy yə ti mif lə şə cək də rə cə də məş hur la şan, xe-
yir xah əməl lə ri ilə xal qın qey ri-for mal li de ri nə çev ri lən in san lar 
olur ki, on la rın var lı ğı uca Tan rı nın lüt fü dür. Şək siz ki, Azər bay-
ca nın ta ri xin də ki be lə in san lar dan bi ri bü tün şüur lu hə ya tı nı öz 
mil lə ti nin ri fa hı na həsr et miş, qa zan dı ğı nı elm, təh sil, mə də niy yət 
yo lun da sə xa vət lə xərc lə miş Ha cı Zey na lab din Ta ğı yev dir. 

Bu gün bi zim niy yə ti miz 
əməl lə ri ilə xal qı nın se vim-
li si ol muş, XIX əs rin son-
la rı, XX əs rin əv vəl lə rin də 
Mil lət ata sı is mi nə la yiq 
gö rül müş Ta ğı ye vin hə ya tı, 
fəaliy yə ti ba rə də da nış maq 
de yil. Gör kəm li şəx siy yə tin 
səh nə və ki no ob raz la rın-
dan söz aç maq is tə yi rik. 

Ta ğı yev elə bir dövr də 
və qövm də ya şa mış dı ki, o 
za man ger çək qəh rə man-
la rın ob ra zı nı səh nə yə gə-
tir mək dəb de yil di, ki no sə nə ti isə 
hə lə ye ni tə şək kül ta pır dı. O za-
man dəb də olan rəs sa ma port ret 
çək dir mək idi ki, Ha cı Zey na lab-
di nin port re ti ilə bağ lı əh va lat da 
çox la rı na bəl li dir. 

İş elə gə tir di ki, Ha cı Zey na lab-
di nin ədə bi ob raz la rı onun ya şa-
yıb ça lış dı ğı döv ran də yiş dik dən 
son ra ya ran ma ğa baş la dı. Tə bii 
ki, ötən döv rün qay da-qa nun la rı 
ki mi, ədə bi-bə dii əsər lə rə ve ri-
lən də yər lər də so vet lər öl kə si nə 
ya ra mır dı. Əsil za də lər, zən gin iş 
adam la rı müs bət qəh rə man nə-
dir, hət ta realist ob raz ki mi pro le-
tar kön lü nü ox şa ya bil məz di. Bu 
xü sus da fakt la rı çö zə lə yən də dü-
şü nür sən ki, nə yax şı Ta ğı ye vin 
ob ra zı 1920-50-ci il lər də ek ra na, 
səh nə yə çı xa rıl ma yıb, yox sa ki, 
hə lə bu gün də hə min təh rifl  ə ri 
ara dan qal dır maq la məş ğul idik. 

***
Ha cı Zey na lab din Ta ğı ye vin ki-

no muz da ilk mü kəm məl və so vet 
döv rü üçün ən ob yek tiv ob ra zı na 
“Ul duz lar sön mür” (1971) fi l min-
də rast gə li rik. Ta ri xi-bioq ra fi k 
janr da çə kil miş fi lm gör kəm li si-
ya si xa dim Nə ri man Nə ri ma no va 
həsr olu nub. Qu ru luş çu re jis so-
ru və sse na ri müəl lifl  ə rin dən bi ri 
Əj dər İb ra hi mov, di gər sse na ri 
müəl li fi  İsa Hü sey nov olan bu 
fi lm də so vet ideolo gi ya sı na qar-
şı yum şaq eti raz sü jet bo yun ca 
hiss olu nur. Ha cı Zey na lab din 
Ta ğı yev ro lun da gör kəm li akt yor 
İs ma yıl Os man lı çə ki lib. Onun 
ifa sın da Ha cı ide ya ca fərq li möv-
qe də olan dok tor Nə ri ma na bəs-
lə di yi duy ğu la rı nı qo ru yub sax la-
yan, onun xal qı nı dü şün dü yü nə 
ina nan ağ saq qal dır.

Film “Azər bay can fi lm”in is teh-
sa lı ol sa da, rus di lin də len tə alı-
nıb. Ha cı Zey na lab din Ta ğı ye vi 
məhz İs ma yıl Os man lı səs lən-
di rir. Əgər bu, fi lm ya ra dı cı la rı 
tə rə fi n dən ob ra zın mil li ko lo ri ti ni 
ar tır maq üçün nə zər də tu tul muş-
du sa, di gər tə rəf dən də, mil li neft-
xu da nın öz döv rü üçün hər tə rəfl  i 
sa vad lı ol du ğu təəs sü ra tı ya ra dır. 
Bu nun la be lə, fi lm də əsas qəh-
rə man ol ma sa be lə, Ta ğı yev mil-
yon çu, iş ada mı və duz-çö rə yi 
tap da ma yan ki şi ki mi təq dim olu-
nur. Onun xa rak te ri nin di gər cə-
hət lə ri ni ge niş ek ran dan və bö yük 
səh nə dən seyr et mə yə hə lə ne çə 
il lər var idi.

***

Ya zı çı Ana rın öz sse na ri si 
əsa sın da çək di yi “Üze yir öm rü” 
(“Uzun öm rün ak kord la rı”) fi l mi 
1981-ci il də is teh sal olu nub. Mər-
kə zi Te le vi zi ya nın si fa ri şi ilə len tə 
alın mış iki se ri ya lı fi lm də bö yük 
bəs tə ka rı mız Üze yir bəy Ha cı-
bəy li nin gənc lik il lə ri, mil li ope ra 
sə nə ti mi zin tə şək kül döv rü ge niş 
təs vir olu nub. Ger çək ta ri xi fakt-
la ra əsas la nan fi lm də ilk azər-
bay can lı qa dın ope ra mü ğən ni si, 
1910-cu il lər də Ha cı Zey na lab-
din Ta ğı ye vin və saiti ilə İta li ya da 
təh sil alan Şöv kət Məm mə do va 
ilə bağ lı bir epi zod var. Əs lin də, 
bu fakt bü tün sə nət se vər lə rə, o 
cüm lə dən də bi zim oxu cu la ra 
bəl li dir de yə, qı sa ca bu nu 
de yi rik: gənc Şöv kət ta-
ma şa dan son ra üzüaçıq 
səh nə yə çı xıb oxu yur ki, 
ta ma şa onun be ne fi  si nə 
oy na nıl mış he sab edil sin 
və kas sa da kı bü tün məb-
ləğ təh si li ni da vam et dir-
mək üçün ona ve ril sin.

Gənc Şöv kət (akt ri sa 
May ya İs gən də ro va) səh-
nə də çı xış edər kən təx-
mi nən bir də qi qə ər zin də 
teat rın lo ja sı gös tə ri lir. 
Türk (Os man lı) kon su lu öl kə si nin 
İta li ya ilə mü ha ri bə şə raitin də ol-
du ğu za man bir türk qı zı nın səh-
nə də ital yan ca oxu ma sı nı Ha cı-
ya irad tu tur və qal xıb teat rı tərk 
edir. Akt yor Hü sey na ğa Sa dı qo-
vun oy na dı ğı Ha cı Zey na lab din 
isə, sa də cə, ba şı nı dön dər mək-
lə kon su lu yo la sa la raq, üzün də 
“bu nun mə nə və sə nə tə nə dəx-
li?” ifa də si ilə sey rə da vam edir. 
Vəs sa lam. 

***
Gö rü nür ki, mil yon çu la rı mız 

ba rə də ger çək lə ri səh nə dən, 
ek ran dan gös tər mək üçün Azər-
bay ca nın müs tə qil lik qa zan ma sı 
la zım mış. Çox ağır şərt lər, mad-
di çə tin lik və si ya si qey ri-sa bit-
lik döv rün də Röv şən Al mu rad lı 
Şah mar Ələk bə ro vun sse na ri si 
əsa sın da “Yük” bə dii fi l mi ni çək-
di. 1995-ci il də, müs tə qil li yi mi zin 
ilk il lə rin də so vet ləş mə dən ön cə-
ki döv rə aid realist fi l min ek ra na 
çıx ma sı yax şı mə na da in san la rı 
çaş dır dı. İki mil yon çu nun – Ağa 
Mu sa Na ğı yev lə  Ha cı Zey na-
lab din Ta ğı ye vin fi lm də ki ob raz-
la rı bu iki bö yük in sa nın ar tıq 
il lər dən bə ri əf sa nə ki mi dil lər də 
do la şan əh va lat la rı na işıq sal dı. 

Ha cı Zey na lab din Ta ğı yev ro lu na 
ta nın mış teatr re jis so ru, Xalq ar-
tis ti Ağa ki şi Ka zı mov çə kil miş di. 
Mə sə lə on da dır ki, A.Ka zı mo vun 
ilk sə nət təh si li akt yor luq olub və 
o, Sankt-Pe ter burq da re jis sor luq 
fa kül tə si nə da xil ola na dək, in di ki 
Mil li Dram Teat rın da akt yor ki mi 
ça lı şıb. Film lə, Ta ğı yev ob ra zı ilə 
bağ lı mər hu mun hə yat yol da şı, 
Əmək dar ar tist Meh ri ban Ab dul-
la ye va nın xa ti rə lə rin dən: 

– Ağa ki şi müəl lim mə nə de yir di 
ki, hə mi şə ki no ya çə kil mə yi ar zu-
la yıb, am ma ka me ra önün də da-
yan maq dan qa çıb. Üzün də uşaq-
lıq dan qal ma ça pıq ye ri var idi 
de yə fi  kir lə şir miş ki, ek ran da pis 
gö rü nər. La kin bir gün re jis sor Va-
qif Əsə dov ona de yir ki, ki nos tu di-
ya ya gəl. Ki nos tu di ya da Ağa ki şi-
yə heç nə de mə dən onun üzü nə 
bığ, saq qal ya pış dı rıb qrim edən-
dən son ra de yir lər ki, elə bu dur, 

baş qa sı la zım de yil. Ağa ki-
şi yə bil di rir lər ki, sə ni Ha cı 
Zey na lab din Ta ğı ye vin ro-
lu na çə ki rik, heç bir sı naq 
çə ki li şi nə eh ti yac yox dur. 
Çə ki liş za ma nı, tə bii gö rün-
sün de yə Ağa ki şi özü bığ-
saq qal sax la mış dı. Hər də-
fə bu fi lm dən söz dü şən də 
fəxr lə de yir di ki, öm rün də 
bir də fə ki no ya çə ki lə sən, 
o da ola Ha cı Zey na lab din 
Ta ğı ye vin ob ra zı! 

***
2005-ci ilin no yab rın da mət-

buatın mə də niy yət xə bər lə ri böl-
mə lə rin də bir xə bər ya yıl dı ki, 
tez lik lə Azər bay can Döv lət Aka-
de mik Mil li Dram Teat rın da ya zı-
çı-dra ma turq Əli Əmir li nin “Me-
sa nat” pye si əsa sın da ey niad lı 
ta ma şa nın prem ye ra sı ola caq. 
Mil lət ata sı, bö yük xey riy yə çi Ta-
ğı ye və həsr olun muş, onun öm-
rü nün son il lə rin dən bəhs edən 
ta ma şa nın qu ru luş çu re jis so ru 
Bəh ram Os ma nov dur. Rol lar da 
Xalq ar tist lə ri Əliab bas Qə di rov, 
Şü ku fə Yu su po va, Ka mal Xu da-
ver di yev, Ya şar Nu ri yev və b. çı-
xış edə cək lər.  

Bu sə tir lə rin müəl li fi  hə min ta-
ma şa nı iki də fə seyr edən xoş-
bəxt teat ral lar dan dır. Ta ma şa ilk 
də fə oy na nı lan da pər də lər hə lə 
açıl ma mış dan sa lon da qə ri bə 
tə laş du yu lur du. 
Seyr çi lər ta nın mış 
akt yor la rı ta ri xi ta-
ma şa da gör mə yin 
tə la şı nı, çox se-
vi lən bö yük şəx-
siy yə tin səh nə tə-
cəs sü mü nün ne cə 
ola ca ğı nın, az qa la 
ha mı mı zın bil di yi 
ha di sə lə rin səh nə-
də ne cə cə rə yan 
edə cə yi nin hə yə-
ca nı nı ya şa yır dı lar. 
Hər kəs özü nü ta ri xi ha di sə nin 
şa hi di ki mi hiss edir di. O za man 
Əliab bas Qə di rov hər kəs dən giz-
lət mə yə ça lış sa da, xəs tə lik ar tıq 
onu da xil dən di dir di. Çə ki si ni iti-
rən, rən gi ava zı yan akt yor 60 ya-
şın da ol sa be lə, ca van oğ lu nun 
qə fi l ölü mün dən və va ri da tı nı bir 
gü nün için də itir mək dən sar sı lan 
qo ca me se na tın ov qa tı nı ra hat-
lıq la çat dı rır dı. Tə bii ki, akt yo run 
is te da dı və öz per so na jı na rəğ-
bə ti də ta ma şa nın uğu ru nu şərt-
lən di rən baş lı ca amil lər dən idi. 

İl lər son ra “Me se nat”ın qu ru luş-
çu re jis so ru, Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi Bəh ram Os ma nov hə min 
ta ma şa nı be lə xa tır la yır dı: 

– Əliab bas Qə di rov qrim et-
dik də za hi rən də Ha cı ya çox 
bən zə yir di. Üs tə lik, o, is te dad-
lı akt yor idi, ca nı ağ rı sa da, tez 
yo rul sa da, var gü cü nü top la yıb 
ro lu üzə rin də ça lı şır dı, prem ye-
ra nı sə bir siz lik lə göz lə yir di. San-
ki hiss edir di ki, “Me se nat” onun 
son ta ma şa sı ola caq və o bü tün 
ener ji si ni, sə nət sev gi si ni və is te-
da dı nı bu ro la ver mək is tə yir di.  
Əliab bas müəl li min xəs tə li yi güc-
lən di yin dən o, səhv et mi rəm sə, 
cə mi beş ta ma şa da çı xış et di. Ar-
tıq növ bə ti ta ma şa ya bi let lər də 
sa tıl mış dı, Xalq ar tis ti Nu rəd din 
Meh di xan lı bu qə dər həcm li ro lu 
bir həf tə nin için də ha zır la dı və ta-
ma şa ya da xil ol du. Ümu mi lik də,  
“Me se nat” ta ma şa sı yüz də fə dən 
çox oy na nıl dı. 

***
Mil lət ata sı nın ki no və səh nə 

ob raz la rı na həsr olun muş ya zı 
üzə rin də iş lə yən də bir xə bər qar-
şı ma çıx dı: “Ta ğı yev” çox se ri ya lı 
fi l mi nin çə ki liş pro se si ye kun la-
şıb. Film də me se nat və xey riy-
yə çi Ha cı Zey na lab din Ta ğı ye vin 
hə ya tı, fəaliy yə ti ba rə də ge niş və 
ma raq lı mə qam lar əsas gö tü rü-
lüb.

Hey dər Əli yev Fon du, Mə də-
niy yət Na zir li yi və Azər bay can 
Res pub li ka sı Ki no Agent li yi nin 
dəs tə yi ilə Ba kı Me dia Mər kə-
zi tə rə fi n dən çə ki lən fi l min xa ri ci 
audi to ri ya da da nü ma yi şi nə zər-
də tu tu lur. 

Bu se rial ba rə də mət buat da 
yer alan xə bər də bil di ril miş di 
ki, ek ran əsə rin də XIX əs rin so-
nu – XX əs rin əv və lin də Ba kı da 
və böl gə lər də baş ve rən mü hüm 
ta ri xi ha di sə lər ək si ni ta pıb. La-
yi hə nin küt lə vi səh nə lə ri nin çə-
ki liş lə ri nə 1600 nə fər cəlb edi-
lib, 70-dən çox mə kan da çə ki liş 
apa rı lıb. Fil min bö yük xey riy yə-
çi nin və fa tı nın 100 il li yi nə həsr 
olun du ğu de yi lir di. Əgər ya dı-
mı za sal saq ki, Ta ğı yev 1924-
cü il sent yab rın 1-də dün ya sı nı 

də yi şib, de mə li, prem ye-
ra ya az qa lıb. Fil min çə-
ki liş qru pu, ya ra dı cı he-
yə ti ba rə də mə lu mat giz li 
sax la nıl sa da, “Ta ğı yev”in 
afi  şa-pros pek tin də ki şə-
kil dən mə lum olur ki, baş 
rol da Xalq ar tis ti Pər viz 
Məm mədr za yev çə ki lib.  

***
... “Me se nat” ta ma şa sın-

da Əli Əmir li Ha cı Zey na-
lab din Ta ğı ye vin di lin dən 

be lə bir mo no loq ya zıb: 
“Yüz il dən çox ya şa dım bu dün-

ya da, özü mü xoş bəxt, fi  ra van, iş li-
güc lü gör düm. Al la hı ma ta pın dım, 
əl açan la rı pay sız qoy ma dım. 

Rəb bim mər hə mə ti mi ar tır dıq-
ca ru hum tə zə lən di, ca van laş-
dı, bə də ni min əsa rə tin dən çıx dı. 
Ki min ru hu bə də ni nin əsi ri dir sə, 
bu dün ya dan ikiəl li ya pı şır, ölüm 
aya ğın da ru hu şi vən qo pa rır, 
dün ya nın ya lan ləz zə ti nə uyan, 
şey ta na al da nan bə dən dən ay rı 
qa la bil mir. Mə nim ca van ru hum-
sa bu köh nəl miş nim daş cis mi mi 
asan lıq la tərk edir. Dərs al ma-
dım, mək təb gör mə dim, am ma 
bu az ağ lım la bir mət lə bi an la-
dım: hər kəs öz əmə li nin gi ro vu-
dur. Yax şı əməl, xe yir xah niy yət 
heç vaxt unu dul mur, am ma ge ci-
te zi var, nə ha yət, şey ta nın da bir 
yo ru lan vax tı olur. Mən şey ta na 
mər hə mə tim lə qa lib gəl dim, bu 
dün ya da ən güc lü si la hım mər-
hə mə tim ol du. Ne cə ki, mü qəd-
dəs Ki ta bı mız da bu yu rul muş dur: 
kim yax şı əməl sa hi bi olub özü-
nü Al la ha təs lim edər sə, o ar tıq 
möh kəm bağ dan – Qu ran dan, 
iman dan ya pış mış olur. Bü tün iş-
lə rin axı rı Al la ha ge dib çı xa caq-
dır. Buy ruq Al la hın dır”.

Ha cı Zey na lab din Ta ğı yev ki mi 
şəx siy yə tin ob ra zı nı bun dan gö-
zəl ifa də et mə yin müm kün süz lü-
yü nü an la ya raq ya zı mı za nöq tə 
qo yu ruq.

Gülcahan Mirməmməd

Qərbi Azərbaycan aşıqlarının repertuarı – layihə yekunlaşmaq üzrədir

Azər bay can Aşıq lar Bir li yi nin (AAB) QHT-
lə rə Döv lət Dəs tə yi Agent li yi nin qran tı 
he sa bı na hə ya ta ke çir di yi “Çağ daş Qər bi 
Azər bay can aşıq la rı nın mu si qi re per tuarı” 

la yi hə si üzə rin də iş lər ye kun laş maq üz rə dir.

AAB səd ri nin müavi ni, fi  lo lo gi ya üz rə fəl sə fə 
dok to ru Al tay Məm məd li bil di rib ki, la yi hə nin məq-
sə di əs lən Qər bi Azər bay can dan olub, ötən əs rin 
son la rın da öz də də-ba ba yurd la rın dan di dər gin 
sa lın dıq dan son ra öl kə mi zin müx tə lif gu şə lə rin də 
məs kun laş mış aşıq la rın mu si qi re per tuarı nın zən-
gin ləş mə si nə yar dım çı ol maq, on la rın ifa la rın dan 
iba rət audiodisk ha zır la yıb ge niş ic ti maiy yə tə təq-
dim et mək dir.

Audiodisk də Qər bi Azər bay ca nın Göy çə, İrə-

van, Zən gə zur, Də rə lə yəz, Ağ ba ba, Lo ru-Pəm-
bək ki mi aşıq mü hit lə ri əha tə olu na caq. İfa olu nan 
mu si qi və mətn se çi min də Qər bi Azər bay can aşıq 
mü hit lə ri ilə bağ lı olan saz ha va la rı na və və tən-
pər vər lik, ta ri xi tor paq la rı mız da kı yurd yer lə ri miz-
lə bağ lı şeir lə rə üs tün lük ve ri lib.

Disk də Əmək dar mə də niy yət iş çi lə ri Fə tul la 
Göy çə li və Bəh mən Göy çə li, elə cə də Fax fur Ağ-
ba ba lı, Ələd din Mu saoğ lu, Xan lar Xə li lov, İx ti yar 
Qo ca yev, Va qif İb ra hi mov ki mi us tad aşıq lar la 
ya na şı Rə fi  qə Göy çə li, Nər min Sa la ho va, Fa mi-
lə Göy çə li, El məd din Bay ram lı, İm ran Fik rə toğ lu, 
Lə man Mir zə ye va, Ayaz Əzi zoğ lu və di gər gənc 
is te dad la rın ifa la rı yer alır.

La yi hə nin rəh bə ri bir li yin ka ti bi Əmək dar mə də-
niy yət iş çi si Mu sa Nə bioğ lu dur.



Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqının sədri Xalq artisti,
professor Firəngiz Əlizadə və ittifaqın idarə heyəti tanınmış bəstəkar

Rəhilə Həsənovanın
vəfatı ilə əlaqədar mərhumun ailəsinə və yaxınlarına

dərin hüznlə başsağlığı verir.
Allah rəhmət eləsin.
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Nevşehirdən də keçdi
Tür ki yə Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 2021-
ci il də əsa sı qo yu lan və bu il 16 şə hə ri əha tə edən Mə də niy yət 
Yo lu Fes ti va lı nın yed din ci da ya na ca ğı Nev şe hir olub. 

Av qus tun 3-dən 
11-dək da vam 
edən fes ti va lın açı-
lış mə ra si mi Nev-
şe hir vi la yə ti nin 
Ür güp ra yo nun da, 
Ka pa dok ya Uni ver-
si te ti nin kam pu-
sun da ke çi ri lib. 
Mə ra si mə Nev şe-
hir va li si Əli Fi dan, 
mə də niy yət və 
tu rizm na zi ri nin müavi ni Gök han Yaz nı və di gər rəs mi lər qa tı lıb lar.

Na zir müavi ni Gök han Yaz nı bu il dör dün cü sü ke çi ri lən Mə də-
niy yət Yo lu Fes ti va lı nın Tür ki yə nin ta nı dıl ma sı ba xı mın dan də yər li 
ol du ğu nu vur ğu la ya raq de yib: “Nev şe hir də 40 mə kan da 500-ə ya-
xın təd bir də qast ro no mi ya dan kon sert lə rə qə dər mə də niy yət və 
in cə sə nə tin bir çox sa hə sin də qo naq la rı mı zın əy lə nə cə yi bir proq-
ram ha zır la dıq. Tu rizm də bö yük hə dəfl  ə ri miz var. 2024-cü ilin so-
nu na qə dər 60 mil yon tu rist hə də fi  mi zə çat maq üçün ça lı şı rıq. Bu 
fes ti val da bi zim üçün çox önəm li dir”.

Nev şe hi rin Mə də niy yət Yo lu Fes ti va lı nı ikin ci də fə qə bul et di yi ni 
diq qə tə çat dı ran va li Əli Fi dan “Şə hə ri mi zin ta nı dıl ma sı ba xı mın-
dan fes ti va lın bö yük də yə ri var. Fes ti val gün lə rin də bir çox sə nət-
çi ni şə hə ri miz də qo naq edər kən Ka pa dok ya nın bən zər siz gö zəl-
lik lə ri ni də on la ra gös tə rə cə yik”, – de yib.

Nev şe hir də doq quz gün sü rən fes ti val çər çi və sin də kon sert lər, 
sər gi lər, teatr ta ma şa la rı, sə nət çi lər lə gö rüş lər, qast ro no mi ya təc-
rü bə lə ri və di gər təd bir lər təş kil olu nub.

“Ka pa dok ya Mo da Həf tə si”nin (“AF WEU Fas hion Week Cap pa-
do cia”, 1–4 av qust) əsas də fi  lə si də fes ti val la ey ni vax ta tə sa düf 
edib. Ye ri gəl miş kən, 10-dan çox öl kə dən mo del yer lə rin qa tıl dı ğı 
təq di mat da Azər bay can dan Gül na rə Xə li lo va nın di zayn kol lek si-
ya sı da ma raq la qar şı la nıb.

8–11 ta rix lə rin də isə 17 öl kə dən fi  qur lu is ti ha va şar la rı böl gə nin 
sə ma sın da nü mu nə vi uçuş lar ke çi rib.

Qeyd edək ki, ap rel ayın da Ada na da baş la yan Mə də niy yət Yo-
lu Fes ti va lı Şan lıur fa, Bur sa, Sam sun, Tran zon və Van da da vam 
edib. Nev şe hir dən son ra fes ti va lın növ bə ti da ya na ca ğı 17–25 av-
qust da Ər zu rum ola caq. Ça naq qa la, Qa zian tep, An ka ra, Kon ya, 
İs tan bul, Di yar bə kir və İz mir dən də ke çə cək Mə də niy yət Yo lu no-
yabr da An tal ya da ba şa ça ta caq.

Üzə çıxan tarix: Mərakeşin
ilk milli arxeoloji xəritəsi

Mə ra keş Kral lı ğı nın Mə də niy yət Na zir li yi öl kə nin mə də ni ir si-
nin in ven tar laş dı rıl ma sı, qo run ma sı və ida rə olun ma sı nı tək-
mil ləş dir mək məq sə di lə ilk mil li ar xeolo ji xə ri tə ha zır la yıb. Bu 
ba rə də Mə ra ke şin Ba kı da kı sə fir li yi nin mə lu ma tın da bil di ri lir.

Xə ri tə Mil li Ar-
xeolo gi ya və İrs 
Elm lə ri İns ti tu tu və 
Mə də ni İrs Di rek tor-
lu ğu tə rə fi n dən ve ri-
lən mə lu mat lar əsa-
sın da öl kə də təd qiq 
olu nan ar xeolo ji 
əra zi lər üz rə tər tib 
edi lib. Ha zır da xə-
ri tə Dakh la, Es-
saouira, Ca sab lan-
ca, Ra bat-Salé-Ké nit ra, Asi lah və Orien tal ki mi böl gə lə ri əha tə edir. 
Gə lə cək ye ni lə mə lər Tan Tan, Za qo ra, Ta ma nart, Re ham na və Bé ni 
Mel lal-Khé nif ra ki mi re gion lar da kı ar xeolo ji əra zi lə ri də əha tə edə cək.

Qeyd olu nur ki, la yi hə Mə ra keş ar xeolo gi ya sın da əhə miy yət li 
irə li lə yiş dir və öl kə da xi lin də ye ni eks pe di si ya lar və in ven tar laş dır-
ma apa rıl dıq ca mün tə zəm ola raq ye ni lə nə cək. Xə ri tə mə də ni və 
ar xeolo ji ir si bir ləş di rən tu rizm plan la rı nın ya ra dıl ma sı nı asan laş-
dı ra caq re gional at las la rın əsa sı nı təş kil edir.

Öl kə nin Mə də niy yət Na zir li yi “proq noz lar” ki mi ta nı nan rə qəm-
sal re gional xə ri tə lər də ha zır la yır. Bu rə qəm sal xə ri tə lər Af ri ka da 
qa baq cıl tə şəb büs olan ar xeolo ji əra zi lə rin tə nəz zü lü nün qar şı sı nı 
al maq üçün mo ni to rinq sis te mi ya rat ma ğa və ar xeolo ji təd qi qat lar 
üçün priori tet sa hə lə ri müəy yən ləş dir mə yə kö mək edə cək.

Ar xeolo ji xə ri tə həm çi nin tor paq dan is ti fa də nin plan laş dı rıl ma sın-
da və mə də ni tu rizm la yi hə lə ri nin in ki şa fın da mü hüm rol oy na ya caq.

Qeyd edək ki, Mə ra keş Azər bay can la da tu rizm əla qə lə ri ni ge-
niş lən dir mək niy yə tin də dir. Av qus tun 28-də iki öl kə ara sın da vi za-
dan azad edil mə haq qın da sa ziş qüv və yə mi nə cək ki, bu da qar şı-
lıq lı sə ya hə ti təş viq edə cək.
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219 il əv vəl...
12 av qust 1805-ci il də Ru si ya-İran mü-

ha ri bə si (1804–1813) ge di şin də rus qo şun-
la rı Ba kı xan lı ğı nın st ra te ji mən tə qə lə ri ni ələ 
ke çi rə rək şə hə ri mü ha si rə yə alıb lar. La kin 
ge ne ral Pa vel Si siano vun qo şun la rı mü vəff  ə-
qiy yət qa zan ma ya raq ge ri çə ki lib. 1806-cı ilin 
yan va rın da Şir van xan lı ğı nı da iş ğal edən rus 
qo şun la rı ye ni dən Ba kı ya ya xın laş dı. Şə hə ri 
təs lim et mək haq qın da Ba kı xa nı Hü seyn qu-
lu xan la da nı şıq lar apa rı lan za ma nı ge ne ral 
Si sianov öl dü rül dü. Rus lar 1806-cı ilin okt-
yab rın da Ba kı nı al dı lar.

118 il əv vəl...

16 av qust 1906-cı il də Nij ni-Nov qo rod şə-
hə rin də Ümum ru si ya mü səl man la rı nın III qu-
rul ta yı baş la yıb. Av qus tun 20-dək da vam edən 
qu rul tay da Əli mər dan bəy Top çu ba şov Ümum-
ru si ya Mü səl man la rı İt ti fa qı nın rəh bə ri se çi lib.

105 il əv vəl...
18 av qust 1919-cu il də Azər bay can Xalq 

Cüm hu riy yə ti nin Par la men ti öl kə sər həd lə ri-
nin mü ha fi  zə si haq qın da qa nun qə bul edib. 
Hər bi Na zir li yin tər ki bin də ilk sər həd qo şun la rı 
dəs tə si ya ra dı lıb. Pre zi dent Hey dər Əli ye vin 

2000-ci il 16 av qust ta rix li fər ma nı ilə 18 av-
qust “Sər həd qo şun la rı gü nü” elan edi lib.

77 il əv vəl...
14 av qust 1947-ci il də Bri ta ni ya nın müs-

təm lə kə si olan “Bri ta ni ya Hin dis ta nı” əra zi sin-
də iki döv lət – Hin dis tan və Pa kis tan ya ra nıb. 
Pa kis ta nın tər ki bi nə müs təm lə kə nin şi mal-şərq 
və şi mal-qərb böl gə lə ri da xil olub. “Hin dis tan İt-
ti fa qı” adı al tın da üç il möv cud olan döv lət isə 
1950-ci il də (26 yan var) Hin dis tan Res pub li ka sı 
elan edil di. Odur ki, Pa kis tan dan fərq li ola raq, 
Hin dis tan döv lət bay ra mı nı 26 yan var da qeyd 
edir. 1971-ci il də Şər qi Pa kis tan da Banq la deş 
döv lə ti ya ran dı və o da müs tə qil li yi ni elan et di.

63 il əv vəl...
13 av qust 1961-ci il də “Ber lin di va rı”nın ti-

kin ti si baş la nıb. II Dün ya mü ha ri bə sin dən son-
ra Al ma ni ya nın iki yə bö lün mə si ilə Ber lin şə-
hə ri sek tor la ra ay rıl mış dı. Şər qi Ber lin (so vet 
sek to ru) ADR-in pay tax tı ol muş, Qər bi Ber lin 
AFR-in əra zi sin də qal mış dı. 1945–1961-ci il lər 
ər zin də Şər qi Al ma ni ya dan təx mi nən 2 mil yon 
nə fər Qər bi Al ma ni ya ya qaç mış dı. Uzun lu ğu 
45 ki lo metr olan “Ber lin di va rı” bu pro se sin 
qar şı sı nı al dı. Ber lin di va rı 1989-cu il də, Al ma-
ni ya nın bir ləş mə sin dən bir il ön cə sö kül dü.

32 il əv vəl...

15 av qust 1992-ci il də Azər bay can da mil-
li val yu ta – ma nat döv riy yə yə bu ra xı lıb. Mil li 
val yu ta nın döv riy yə yə bu ra xıl ma sı ba rə də fər-
man 1992-ci il iyu lun 15-də Pre zi dent Əbül fəz 
El çi bəy tə rə fi n dən im za lan mış dı. 1992-ci il də 
1, 5, 10, 250 ma nat lıq, 1993-cü il də 50, 100, 
500, 1000 ma nat lıq pul va hid lə ri tə da vü lə bu-
ra xı lıb. 1994-cü ilə qə dər ma nat döv riy yə də 
köh nə so vet rub lu ilə pa ra lel iş lə yib.

25 il əv vəl...
17 av qust 1999-cu il də Tür ki yə nin Mər mə-

rə böl gə sin də zəl zə lə baş ve rib. Ge cə saat 
3 ra də lə rin də mey da na gə lən və epi sentr də 
(Göl cük) 7,6 bal gü cün də hiss edi lən fə la kət 
İs tan bul, Bur sa, Sa kar ya, Bo lu, İz mit, Ya lo va 
və s. şə hər lər də bö yük da ğın tı və in san tə lə fa-
tı na sə bəb ol du. Rəs mi sta tis ti ka üz rə zəl zə lə 
qur ban la rı nın sa yı 17500 nə fər gös tə ril miş di.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (12 – 18 avqust)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Fran sa pay tax tın da 26 iyul – 11 av qust ta rix lə rin də ke çi ri lən 
XX XIII Yay Olim pi ya Oyun la rın da ümu mi lik də 329 dəst me dal 
(qı zıl, gü müş, bü rünc) bö lüş dü rü lüb. Olim piada ya qa tı lan 205 
yığ ma dan (204 öl kə və 1 qaç qın id man çı lar yığ ma sı) 91-i me-

dal se vin ci ya şa yıb.

Göz lə nil di yi ki mi, “Pa ris–
2024”ün me dal sı ra la ma sın da 
bi rin ci Ame ri ka Bir ləş miş Ştat la rı 
olub: 126 me dal (40 qı zıl, 44 gü-
müş, 42 bü rünc).

2-ci ye ri Çin Xalq Res pub li ka sı 
tu tub: 91 me dal (40 qı zıl, 27 gü-
müş, 24 bü rünc). Onu da qeyd 
edək ki, Çi nin xü su si in zi ba ti re-
gionu olan Hon konq olim piada da 
ay rı ca iş ti rak edib və 4 me dal (2-
si qı zıl) qa za nıb.  

Qı zıl me dal la rın əsas gö tü rül-
dü yü sı ra la ma da Ya po ni ya 3-cü 
(20 qı zıl, 12 gü müş, 13 bü rünc), 
Avst ra li ya 4-cü (18 qı zıl, 19 gü-
müş, 16 bü rünc), ev sa hi bi Fran-
sa 5-ci (16 qı zıl, 26 gü müş, 22 
bü rünc) olub.

İlk on luq da həm çi nin Ni der land 
(15 qı zıl), Bö yük Bri ta ni ya (14 qı zıl), 
Cə nu bi Ko re ya (13 qı zıl), İta li ya və 
Al ma ni ya (hə rə yə 12 qı zıl) var. Ye ri 
gəl miş kən, Bö yük Bri ta ni ya ümu-
mi me dal sa yın da (65) üçün cü dür, 

am ma qı zıl me dal gös tə ri ci si nə gö-
rə 7-ci sı ra ilə ki fa yət lə nib. 

Azər bay can id man çı la rı “Pa-
ris–2024”də 7 me dal (2 qı zıl, 2 
gü müş, 3 bü rünc) qa za nıb lar. Öl-
kə miz ey ni gös tə ri ci ilə Xor va ti ya 
ilə 30-31-ci yer lə ri bö lüş dü rüb.

Xa tır la daq ki, Azər bay can ko-
man da sı nın he yə tin də cü do çu lar 

Hi da yət Hey də rov (73 ki loq ram 
çə ki də rə cə si) və Ze lim Kot so yev 
(100 ki loq ram) Olim pi ya çem pionu 
olub lar. Taek von do çu Qa şım Ma-
qo me dov (58 ki loq ram) və boks çu 
Al fon so Do min qes (92 ki loq ram) 
gü müş, yu nan-Ro ma gü ləş çi si 
Həs rət Cə fə rov (67 ki loq ram), sər-
bəst gü ləş çi lər Ma qo med xan Ma-
qo me dov (97 ki loq ram) və Gior gi 
Meş vil diş vi li (125 ki loq ram) isə bü-
rünc me da la sa hib çı xıb lar.

Azər bay can me dal əya rı na 
gö rə To kio Olim piada sın da kı 
nə ti cə si ni yax şı laş dı rıb. İd man-
çı la rı mız 2021-ci il də Ya po ni ya 
pay tax tın da ke çi ril miş Oyun lar da 
3 gü müş və 4 bü rünc me dal qa-
zan mış dı lar.

Bu də fə ki 30-cu yer Azər bay-
can üçün in di yə dək qa tıl dı ğı mız 

olim piada lar ta ri xin də ən yük sək 
gös tə ri ci dir. Öl kə miz 1996-cı il-
də At lan ta Olim piada sın da 61-ci, 
“Sid ney–2000”də 34-cü, “Afi  na-
2004”də 50-ci, “Pe kin–2008”də 
39-cu, “Lon don–2012”də 32-ci, 
“Rio–2016”da 39-cu, To kio Olim-
piada sın da (2021) isə 67-ci ol-
muş du. 

Azər bay ca nın Pa ris də ki di gər 
bir nailiy yə ti bə dii gim nas ti ka üz-
rə ko man da mı zın qrup hə rə kət-
lə rin də 5-ci pil lə yə yük səl mə si dir.

“Pa ris–2024”də Azər bay can 
post so vet öl kə lə ri ara sın da Öz-
bə kis tan (8 qı zıl), Uk ray na və 
Gür cüs tan dan (hə rə yə 3 qı zıl) 
son ra 4-cü dür. Öz bə kis tan ta ri-
xin də ən yük sək nə ti cə gös tə rə-
rək dün ya sı ra la ma sın da 13-cü 
olub. Post so vet öl kə lə ri sı ra sın-
da biz dən son ra Qa za xıs tan (1 
qı zıl), Qır ğı zıs tan, Er mə nis tan, 
Mol do va, Ta ci kis tan və Lit va (qı-
zıl me dal la rı yox dur) var. Lat vi ya, 
Es to ni ya və Türk mə nis tan me-
dal qa za na bil mə yib. Ru si ya və 
Be la rus isə, mə lum ol du ğu ki mi, 
Pa ris Olim piada sın da iş ti rak et-
mə yib.

Qeyd edək ki, Parisdən sonra 
Yay Olimpiya Oyunları estafetini 
Los-Anceles (ABŞ) qəbul edib. 
1932 və 1984-cü illərdə olimpi-
adalara ev sahibliyi etmiş şəhər 
2028-ci ildə üçüncü dəfə bu 
şərəfi  yaşayacaq.

Olaylar, faktlar (12 – 18 avqust)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

“Paris–2024”də 329 
dəst medal bölüşdürülüb

Azərbaycan dünya üzrə
ilk 30 ölkə sırasına daxil olub...

Astana estrada müğənnilərini 
səsləyir

Sent yabr 
ayın da 
Qa za xıs ta-
nın pay tax tı 
As ta na da 
əf sa nə vi 
mü ğən ni 
Ro za Baq la-
no va adı na 
Bey nəl xalq 
Vo kal Mü-
sa bi qə si 
ke çi ri lə cək. 

Qa za xıs tan Res pub li ka sı Mə də niy yət və İn for ma si-
ya Na zir li yi nin dəs tə yi ilə ke çi ri lən mü sa bi qə is te dad lı 
gənc vo kal çı la rın par la ma sı və dəs tək lən mə si üçün 
mü hüm mey dan ola caq. 

Na zir li yin yay dı ğı mə lu ma ta gö rə, est ra da jan rın da 
oxu yan res pub li ka, bey nəl xalq və te le vi zi ya mü sa-
bi qə lə ri nin 18-35 yaş lı iş ti rak çı la rı, həm çi nin mə də-
niy yət və in cə sə nət pro fi l li ali mək təb lə rin tə lə bə lə ri 
mü sa bi qə yə qa tı la bi lər lər. İş ti rak əri zə lə ri 1 sent yabr 
2024-cü il ta ri xi nə dək qə bul edi lir.

Mü ra ciət üçün əsas şərt Ro za Baq la no va nın re per-
tuarın dan bir mah nı nın ifa edil mə si dir ki, bu da hər bir 
iş ti rak çı nın bö yük qa zax mü ğən ni si nin ir si ilə ta nış lı-
ğı na və öz mə ha rə ti ni bey nəl xalq səh nə də nü ma yiş 
et dir mə si nə im kan ve rir.  

Gülcahan

“Altın minbər”ə 51 fi lm iddialıdır

Sent yab rın 6-dan 
11-dək Ta ta rıs ta nın 
(RF) Ka zan şə hə rin-
də XX “Al tın min bər”  

Bey nəl xalq Film Fes ti va lı 
ke çi ri lə cək.

Bu il fes ti va lın təş ki lat ko-
mi tə si nə 47 öl kə dən mü ra-
ciət olub, mü sa bi qə proq-
ra mı na 27 öl kə dən 51 fi lm 
sa lı nıb. “Tam met raj lı bə dii 
fi lm”, “Qı sa met raj lı bə dii fi lm”, “Sə nəd li 
fi lm lər” və “Ani ma si ya fi lm lə ri” proq ram-
la rı nın hər bi rin də 10, Ta ta rıs tan is teh-
sa lı olan fi lm lə rin sa lın dı ğı “Mil li mü sa bi-
qə”də isə 11 ek ran əsə ri iş ti rak edə cək. 

Ta ta rıs tan Mə də niy yət Na zir li yi nin 
yay dı ğı mə lu ma ta gö rə, Tür ki yə ki ne-
ma toq ra fı nın təm sil çi lə ri fes ti va lın ən 
çox göz lə ni lən qo naq la rı ola caq. Ru si-
ya da da po pul yar olan “Möh tə şəm yüz 
il” və “Di ri liş Ər toğ rul” se rial la rın da çə kil-
miş akt yor la rın Ka za na gə li şi vəd edi lib. 
“Di ri liş Ər toğ rul”un qu ru luş çu re jis so ru 
Mə tin Gü na yın isə fes ti va lın jü ri səd ri 
ola ca ğı bil di ri lir.

Fes ti val üçün se çil miş bü tün fi lm lər 
sülh pər vər lik, di ni inanc la ra hör mət və 
hu ma nizm ide ya la rı da şı yan də yər lə ri 
və mə də ni ənə nə lə ri əks et di rir. “Al tın 
min bər”ın açı lı şın da İran re jis so ru Ba-
bək Ha cı pa şa nın “Ağa cın ağu şun da” 
fi l mi nü ma yiş olu na caq. 

Fes ti val çər çi və sin də re gional ki no 
ba za rı, ki no la yi hə lə ri nin pit çin qi, “Ki ne-
ma toq ra fın dün ya trend lə ri” ad lı bey nəl-
xalq el mi-prak tik konf rans da nə zər də 
tu tu lub.

Əv vəl ki fes ti val lar dan fərq li ola raq, 
bu il fes ti val fi lm lə ri nə bi let sa tı la caq. 
Təş ki lat çı lar bu fi  kir də dir ki, sim vo-
lik qiy mə tə sa tı lan bi let ta ma şa çı la rın 
han sı fi lm lə rə tə lə ba tı və ma ra ğı ol du-
ğu nu müəy yən et mə yə im kan ve rə cək. 
Fes ti va lın mü sa bi qə və mü sa bi qə dən-
kə nar proq ram la rı na da xil edil miş fi lm-
lər son ra dan Ta ta rıs ta nın 43 ra yo nun-
da gös tə ri lə cək. 

Xa tır la daq ki, Ru si ya Fe de ra si ya sı Mə-
də niy yət Na zir li yi nin dəs tək lə di yi ki no la yi-
hə lə ri si ya hı sı na da xil olan “Al tın min bər” 
fes ti va lı “Mə də niy yət lə rin dialo qun dan di-
aloq mə də niy yə ti nə” de vi zi al tın da 2005-
ci il dən ke çi ri lir.  

G.Mirməmməd


	1-ci sehife
	2
	3
	4-cu sehife
	5-ci sehife-2
	6-ci sehife-2
	7-ci sehife-2
	8-ci sehife-2

